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Po wizycie marszałka Focha.
, KEKAPITULACJA.

< .

Tkl naszego korespondenta) i

....... u. . .Warszawa, 10. maja.

Mieliśmy w ieM e święto. Gościliśmy wielkie
go żołnierza, który walkę o wolność ludów, o 
zwycięstwo sprawiedliwości zakończył świetnym 
sukcesem, który nim rozkazem miljuny ludki rzu
cił na szalę dziejów —  umiał nad so lą  samym 
odnieść zwycięstwo by zyskać uprawnienie sza
fowania krwią synów swojej ojczyzny i krwią 
jej sprzymierzeńców.

Zwycięstwo odniesione przez marszałka Fo
cha zadecydowało o sprawie polskiej. Witaliśmy 
też go więcej niż serdecznie i więcej niż ser
deczne uczucia zabiera marszałeko Polski ze 
sobą.

W izytę marszałka Focha ocZywiście przy- 
gotowy wała nasza dyplomacja i nie ulega wąt
pliwości, że pałac bruhiowski wysłał w tej spra- 
\i ie niejedną instrukcję do Paryża, że niejedno
krotnie komunikował się w tej sprawie z am
basadą francuską w W arszawie. Przygotowania 
musiały być tem staranniejsze, że absolutnie nie 
było zamiarem' ani Polski, ani Francji zrobić 
z uroczystego lw ię ta  okaz,i do pobrzękiwania 
szabelką lub wygrażania komu kolwiek. Pokojo
we usposobienia nasze są zbyt doł rze znane, 
aby ktokolwiek Hnógł mieć pod tym względem 
wątpliwości. Przygotowania musiały być tern 
staranniejisze, że w izj ta obecna marszałka Focha 
w języku międzynarodowej kurtuazji była do 
pe.\vnągo stopnia wytłumaczeniem się Francji, 
usprawiedliwieniem z jej strony faktu, iż dotąd 
o bwiedziiiy. Naczelnika Państwa w Paryżu nie 
został) oddane, że Prezydent Rzeczypospolitej 
Francuskiej nie rewizytował Polski —  czego o- 

fi* jrw iśc i« obecnie będziemy' z tem większą nie- 
f ierpliwością oczekiwać.

Niestety, przygotowanie to było niedosta
teczne, co aż nazbyt jaskrawię uwydatniło się 
w przemówieniach i wywiadach dostojnego i 
drogiego gościa

Wojskowy, który nas obserwował musiał 
podziwiać jedność narodu, który stanął w obro
nie swego istnienia w niedawno minionej wojnie. 
Mąż stanu musi zdumieć się pnprostu, słysząc, 
jak. gen. Sikorski, (niegdyś pułkownik pol
skiego korpusu posiłkowego), jako premier z try
buny seim-uwej oddaje hołd marszałkowi Piłsud
skiemu, (ówczesnemu więźniowi w Magdeburgu, 
który więzieniem przeciw linji tegoż p. Sikor
skiego protestował), a jednocześnie wspomina o 
zasługach p. R. Dmowskiego i  I. Paderewskiego 
(tegoczesnych członków komitetu narodowego 
orjentacji rosyjskiej). Zapytujemy gdzie i kiedy 
możliwa jest taka jedność? Podziwiać ją "przy
stoi. Snąć nasza ambasadę, nie umiała tego w y
kazać marszałkowi Fochowi, skoro uważał on 
za stosowne opuścić te przykłady i mówić tak, 
iaLbyśmy żyli samą niezgodą, Suać ambasada

Dzisiejszy numer „ f t u r j e r a  L w o w s l i i e g o "  zawiera:
Z pobytu wielkiego wodza [artykuł 

wstępny). 
Brylantowe gody ?Wad. Mickiewicza. 
Szkatuła szczęścia.

Chleb z  orzechów.
Niema fatalnej trzynastki. 
Aresztow anie dzieciobójczyni-

bezskuteczne próby.
Warszawa, (teł. w ł.) (G). W  związku z o- 

statniemi pogłoskami w sprawie usiłowań stwo- 
rzeina t. zw. większości parlamentarnej, w ko
tach sejmowych coraz ba: dziej utrwala się prze
konanie o nierealności tych usiłowań^i W n w ła

śnie wytłumaczyć ńaJeży dążenie prawicy do 
wciągnięcia posła Dąbskiego do projektowanej 
większości. Próby te jednak jak nam wiadomo 
nie mają szans powodżenia.

Zerwanie rokowań polsko-gdańskich.
Warszawa, (A W ). '-G a  eta Poranna" poda

je, że zerwanie rokowań gdańskich w obecnym 
stanie rzeczy przyjęte zostały przez społeczeń
stwa pilskie z najwyższym zadowoleniem, gdyż 
obpow iedź na prowokacyjną rekwizycję polskiej 
akaJcmji handlowej w Gdańsku mogła być ty l

ko jedna: wskazanie drzwi delegatom gdańskim! 
Czas by PoŁska podjęła energiczne kroki celem 
zrealizowania zastrzeżonych jej .tiaktatem wer
salskim praw.

Krwawy dz?3ń w Lozannie.
Przedstawiciel sowietów fllorowskij zabity Ahreuc i Diwilttowskij eiężko ranni.

Lozanna, iPAT). 'Nieznany osobnik zabił 
wystrzałem: z rewaiwaru delegata sov?jetów Wo- 
rowskiago, zrani! ciężko szefa biura prasowego 
ambasady rosyjskiej w Berlinie Ahrtaisa oraz 
Rosjanina Diwilkowskiego, w chwili gdy jedli 
oniad \v hotelu.

Zamachu na W orowskiego dokonano o godz. 
21‘20. Kiedy przedstawiciele Rosji sowieckiej roz
mawiali spokojnie, morderca siedział sam przy 
osobnym stoliku. Worowski zgh.ął ud jednego 
strzału, Ahrens otrzymał trzy kule w biodro i, 
łopatkę, Diwilkowsk:’ został trafiony dwukrotnie 
w nrzuch. Mordercę aresztowano.

Śledztwo stwierdziło, że morderca jest o fi
cerem aimji szwajcarskiej nazwiskiem Parolli 
38 lat, po,chodzenia włoskiego z kantonu Giau- 
bunden

We lic informacji Havasa zabójca Worow- 
skiego urodził się w Piotrogradzie i był w mię
dzyczasie ofiręjem  armji rosyjskiej. Po powrocie 
z  Rosji postanowił pomścić śmierć swych ro
dziców zamordowanych przez bolszewików

W  tym celu opraęował starannie plan za
machu, o czem świadczy memorjał znaleziony 
w jego pokoju w hotelu. Conradi oświadczył 
po zamachu gościom hotelowym: ,,Pomściłem 
swego ojca. W, czasie gdy ś ,vi ;ci się pamięć bo

haterów. chciałem1 światu wyrządzić przysługę 
i uwolnić świat od tych łajdaków".

RAGA ZW IĄZKOW A 0 ZAMACHU

Berno szwa!c. (PAT). Na prośbę szefa dc- 
parlamentu politycznego prezes związku zwo
łał dziś rano nadzwyczajne posiedzenie Radv 
Związkowej, celem zajęcia się sytuacją, wywo
łaną zamachem w LozannieMNa posiedzeniu w y
dano następujący komunikat: Rada Związkowa 
jest oburzona izamaehem dokonanym wczoraj w 
Lozannie na W-orowskiego, Ahrensa . Diwilkow- 
skiego Rada Związkowa stwierdza, że chodziło 
tu, o zemstę piywatną, która jest tem bardziej 
potępienia godna, że zamach wykonano w m iej
scu, w którem obradowała międzynarodowa Kon
ferencja.

W 0R0W SKJ BYŁ POLAKIEM.

Warszawla (tel. w ł.) (G). Z1 ramienia Min. 
spr. zagr. dowiadujemy się, że zamordowany w 
Lozannie przedstawiciel sow. w Rżymie Wn- 
rowskij w rzeczy w ło ś c i  nazywa się Ostrowski 
i jesl Polakiem, który z a  czasów, Kiereńskiego 
był przedstawicielem zady delegatów robotni
czych w Stokholmie.
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nasza i czynniki koło niej stojące nie umieją 
zrozumieć tytanicznych wysiłków Polski całej 
1 pou wpływem klęski kandydatury p. Zamoy
skiego na prezydenta poddały sie sugestji, że 
niemasz nić- u a. as jeno swąry pajrtyjne.

Takich' samych 'partyjnych informacji do
starczono czcigodnemu gościowi i o naszej ni- 
Btorji. S iw  usiłowano weń wpoić przekonanie
0 naszej niepomiernej rewolucyjności i zbolsze- 
wizowanm nieomal. Snąć całą naszą historję 
tak mu przedstawiono, skoro pogromca milita- 
r\zmu pruskiego na przykładzie naszych dzie
jów stara się nas powstrzymać od zbyt po
śpiesznych reform, twierdząc, że one to były 
przyczyną upadku Polski w XVIII. stuleciu. — 
Więc Konstytucja 3 Maja miała być tą zbyt 
pośpieszną reformą dla członków ambasady pol
skiej w Paryżu?

Również poważnie zaniepokoić musi opinję 
polską to, co zakomunikował wódz znamienity
spółpracownikow i ,,Le Matin“ , zaznaczając, iż 

byłoby niepotrzebną rzeczą, ażeby w razie w y
buchu wojny przybył do Polski dla objęcia oso
biście dowództwa annją polską, albowiem posia
da ona dosyć dzielnych wodzów wypróbowanych 
w czasie kampanji roku 1920“ .

Marszałek Foch słusznie ocenił naszą armję
1 jej wodzów. Nie mamy ani cienią wątpliwości 
pod tym względem *  kanipahja roku 1020 naj
zupełniej to 'potwierdza Marszalek Foch, stwier
dzając to/niewątpliwie dał i^w ód , że istotnie 
czuje się marszałkiem Polski, gdyż tylko jako 
taki na czele wojsk -naszych mógłby stanąć — 
ale jeśli w tej formie zdecydował się to wypo
wiedzieć — snać coś mu w Paryżu mówiono o 
naszej indolencji, o braku sił na miejscu i trze
ba było dopiero widoku naszych żołnierzy, na
szych karnych i w boju zahartowanych zastę
pów, naszych sztandarów chwałą okrytych — 
by te sączone przez czyjeś intrygi zwątpienia 
usunąć.

jWe?vstko to są objawy wysoce niepokojące, 
które w niczmn nie osłabiając entuzjazmu, z ja 
kim witaliśmy pierwszego syna drogiej nam 
Francji stwierdzają, że źle się dzieje w naszej 
ambasadzie prryskiej a. bodaj czy zupełnie 
dobrze w ambasadzie francuskiej w Warsza
wie.

faam  Uzfemblo.

- —
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Kostka Hapierski
Pow ieść z X V II. wieku,

—m*'* — •
(CiąĘ d tiigy ).

W  dole, tuż u stćp spadzista, w planie roż'-’ 
łoża z góry widny, czernił dachami i wyzna'-’ 
ezad się iczerwłanią ,ścian czworokąt dworzyszcza 
W ilia ' było służbę, kręcącą się pa dziedziń
cu 2 3 p i»y  wrótniach, z końmi stojące, dwie zja'-i 
wiskowe p istai-i junaków.

Na równinie, z poza kęp wierzb i s;towia 
wyświecały się ku słońcu wody Dunajca. Na 
brzegu drugim, wyższym, piętrzyły sie zrudziałe 
dom':' miasta, z białą wysoką wieżą kościoła far-, 
negu.

Dalej, z poza zapięcia połamanych dachów 
wybiegały długiemi szyjami rdzawe rolą i zie
leniejące zagony miejskich gruntów, zaczem pod
nosiły się fala za falą coraz wyżej wzniesienia 
7>a wzgórzami, wydźwigując sie wysoko lesistymi 
reglami ku '1’afrom, które na krańcu widńego po
łudnia miedzy (niebem; a ziemią, jak sen olbrzymi, 
ruałą, zimową zjawą stanęły.

Na wschodzie, w dali, u końca doliny; si
niały na świetle nieha skały Pienin, niby ruiny 
zamczysk, i lesiły się bliżej ku południu pagóry 
upiskie.

Ku zachodowi żasię przestrzeniła się rówioń

Brylantowe gody 
Władysława Mickiewicza,

.Otóż wiliście, iż zasług? be* urzędu 
Stałą (jossonalszą na wieki*.

(A. MieMewię*)
Wśród świątecznego zgiełku, jakim Polskę 

napełniły uroczystości majowe i przyjazd mar
szałka 1 och a, nie należy, aby naród zap mania!
0 tych, którzy m e obnosili zasługi swej, poka
zując wszystkim, aż zwietrzeje} lecz bez „ star
szeństwa i  znaków” pełnili najwierniejszą służ
bę Ojczyźnie. Dnia 23. maja odbędzie się w Pa
ryżu wzruszająca uroczystość brylantowych go
dów Władysława Mickiewicza i żony jego Marii 
z Malewskich, odbędzie się, niestety, na ob
czyźnie, gdyż zdrowie pani Mickiewiczowej nie 
pozwala na uciążliwa podróż do kiaju. Kraj cały 
uczcić ją musi godnie*

Czem był dla Polski przed wojną, a zw łasz
cza w czasie wojny, dom państwa Mickiewiczów, 
przypominać nie trzeba. Jedno jest pewne, że 
zwłaszcza nasza generacja powojennego znuże
nia i JniecTięceftia z jeonej, a zmaterializowania
1 egoizmu ułudnego z drugiej strony, niżej ruż 
inne pochylić musi głowy przed tą najczystszą 
religją truciu, jakiej wyznawcami i krzewicie
lami były dzieci 'Adama.

Zawsze niezachwiani w wierze, stojąc na 
straży olbrzymiej spuścizny, którą pojmowali 
nie tylko jako straż pamiątek, lecz jak straż 
ideałów i ducha ojcowskiego, dzierżyli sztandar 
niezależności polskiej wysoko, metylko wobec 
zaborców, lecz wobec przyjaciół także. Dom 
państwa Mi -kiewiczów znany był przed! wojną 
jako ognisko wiecznie żywe, łączące i ożyw ia
jące wszystkie trzy zabory, jako nieustanny 
zdrój miłosierdzia dla biednych rodaków, jako 
nieustraszona, godności nełna, do walki gotowa, 
ambasada Polski, której wpływy uparte i czujne 
plątały krecie podkopy wrogów, nawet prze
możnego Ifcwolskiego.

Religją i przykazaniem ich’ życia były za
wsze hasła filaretów wileńskich i „Ksiąg piel- 
grzymstwa“ i dlatego atmosfera domu była su
rowa i szczytna, w  której dusze małostkowe źle 
się czuły, nie odgadując niezgłębionego nurtu 
uczucia i wewnętrznego ognia, który w głębi 
płonął.

Przyszła wojna z gmatwaniną orjentacji, 
nieszczęść, nędz i .nad jjei. Od pierwszego jej 
dnia, wierząc słowom 'Adama, Wł. Mickiewiczo
w ie witali ją jako zwiastunke zmartwychwstania 
Polski. Możnaby powiedzieć, że p. V\ I Mickie-

otwiańta, Sr pot? a której, jak brzegi dalekie, mgliły 
się kopce orawskich hor.

—  Żal mi odjeżdżać — - rzekł Kostka, gdy 
wzrokiem objął dolinę. —  Dziw, przez tak krótki 
czas, a przylgnąłem do tej ziemi, jakbym się 
tu był rodtdł. Osobny tu świat —  tak pjyyrnda, 
jak ludzie —  sejce ku sobie niewolący. Idzie 
zeń w duszę tchnienie wysokie orlej wolności.

■t At Miło im to słyszeć «  ust waćnana boć 
to moja ojczyzna bliższa. Tam' —  wskazała 
w !stronę zachodnia —  gdzie ten słoneczny braeg 
doliny, ujrzałam świat. Tam są groby moich 
rodziców.

—  Rodzic waćpanny stąd pochodził?
—  Z Pieniążkowic. Dziad starostwo to 

dzierżył od króla za usług: w potrzebie wscho- 
dniej złożone i na onej słonecznej uboczy osa
dził wieś, którą nazwa t od swego imienia.

—  C?y pan Zdanowski powinowatym jest 
waćpanńy ?

— Nie. Zaufanym był ojca; jema też rodzic, 
umierając opiekę nad sierotą i majątkiem zlecił. 
Książę biskup krakowski,' krewny po matce, 
chciał mię, już w  późniejszych latach, pod swą 
opiekę wziąć,, by mię na dworw? kasztelanowej 
krakowskiej, albo —  jeślibym ku temu skłon’ 
nosć miała —  w klasztorze którymś umieścić, 
lecz wolałam w dworku pana Zdanowskiego zo
stać, wśród ludzi swoion, w blizkości progów 
i  grobów ojcowskich. Nie przeczuło wówczas 
serce, iż tu...

Urwała spłoniona.
—  Co waćpauna chciała rzec?

wicz 'odmłodniał nagle i natychmiast paasedł 
w ciężką dla Ojczyżny służbę, w której mu 
pomocnicą była córka, niestrudzoną orędowniez 
ka potrzebujących, p. Marja Mickiewiczówna. 
bardziej niż kiedykolwiek czynną była „Ainba 
sada po'sfca“ przy ulicy Guenegaud Nieustawała 
w kołataniach u rządu francuskiego i  sfer w pły
wowych, przypominając bezustannie imię Polski' 
i świata wobfce Niej obowiązki. O jej czujność 
rozbijały się macehiaveUiczne intrygi Rosji. — 
Z jej przypominań wyrosła propaganda na ł-zeez 
Polski w kołach francuskich, im ię Aaama M ic
kiewicza stało się hasiem buazącem dawne 
związki, dawne przyjazftie i zobowiązani Ł po
słannictwa.

Niesłychana prawość, niezawisłość sądówn 
nieskalana bezstronność zdobyły sobie uznanie 
i szacunek u władz francuskich. Nazwiakc M ic
kiewiczów we Francji stało się sztandarem pol
skiego honoru i godności iiarodowej. Słowo 
p. W ładysława Mickiewicza Zawsze posłuch zna- 
chodziło i nawet gdy zaistniały efiejalne kon
sularne przedstawicielstwa 'Polski, meraz w o 
statniej instancji zwracano się tia ulicę Guenć- 
gaud.

Znają skuteczność wstawiennictwa pp M ic
kiewiczów szerokie rzesze Polaków z zaboru 
aulstrjackrego i nieimeckifcgo, którzy Im’ Zawdzię
czają zwolnienie z obozow koncentracyjnych. —  
Znają je rzesze robotnicze, dla których o  zaję
cie zawsze starać się byli gotowi. Dotąd znają 
fam drogę robotnicy nasi, emigranci; żądni po
mocy i rady. Koionja polska we Francji, którą 
wojna pogrążyła w  nędzy i w ni iszczęściu,* A  
pewna byłą poparcia i pociechy w  domu pp. 
Mickiewiczów. A  widok męstwa i w iary z jaką 
staruszkowie fenosilj m aterąlnie i duchowo cięż
kie nieraz chwile, dodawał wszystkim otuchy. 
Cała akcja pomocy amerykańskiej „dla Pobfik. we 
Francji koncentrowała się w pracowitych, nie
zmordowanych, miłosiernych ( toniach pny Ma- 
rji, która po Dziadku i  po Rodzicach przejęła 
twardy Zakon Trudu.

Nie zapomniał p. MiokiewicE i o doli jeń
ców wojennych. Dzięki nieustannym’ kołataniom 
ulzyskać się udało 'wyłączanie jeńców Polaków 
z obozów koncentracyjnych memieckieh i stwo
rzenie osobnych obozów polskich, w których 
życie było lżeissie, Iswoboo* wielka i traktowanie 
przyjacielskie. Trzeba było jednak przedsięwziąć 
niesłychanie żmudnego badania wyłączenia Pm 
laków z Wielkich (mas jeńców niemieckich, którzy' 
niejednokrotnie, w nadziei lepszego traktowania 
podawali się za Ślązaków-Polaków. Zadanie to 
powierzył rząd francuski p. Mickiewiczowi, który 
nie pomny na wiek sWćj i trudy, nodiał się tyj

—  Waćpann to wianem przecie —  odreenia 
cicho. Spojrzała nań psugsO wszystką jaśnią nie
bieskich oczu. ' ' !

—  Panno Zofio... —  począł wzruszony — 
przyjść może tsE&s, że wypadki postąwią mię 
w zamęeie piekieł, —  że światło zejdzie z mego 
czoła —  że staaę się światu ciemny, jak sam 
szatar. —  że ludzie on wrócą się 3  żegnaniem 
odemnie — że imię moje stanie się...

Poczuł dłoń miękką na swej dłoni.
—  Serce ufne nk zawiedzie —  rzekła.
Ze czeią pochylił czoła. DotŁiął ustami

kwiatu dłoni.
—  O jak pragnę szczęścia ónemu ufnemu 

sercu!... —  wyszeptał cicho. —  Dlatego też lę
kam się...

—  Czelna krucze są myśl: waćpana. 
Spójrz —  wskazała ku Tatrom.

Z poza obłocznyeh pióropuszów, rozkwn 
tłych nad szczytami, biły snopy blasku tryum
falnego

—  Oto laur świetlisty, oto omen...
Cóż mogło upewnić bardziej duszę nad tę 

glorio. Tatr?
Wzmogły się światłem uczy Kostki. Pc bia- 

łem czole przebiegły płomienie. Stężał w du
chu —  poczuł n ramion (skrzydła. Przed myślą — 
jako gościniec w kraj szczęsny —  rozwinął się 
powabem trud czynu.

—  Cztas na mnie —  wjrrzekł w drżeniu.
Zstąpili ścieżką ze wzniesienia. Zeszu n**

wprost ku błamie dworzytectsa, .
"(C ^d TrL *).
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służby dla Polski. I praeż lata cale żaczęiy się 
nużące wędrówki po całej Francji,? w których 
tow arzyszyła mu córka. Od obozu do obozu, od 
fW sta  do miasta, nocą podróże koleją, w Hżiei* 
zwiedza de obozu, indagowanie tysięcy jeńców, 
kontrola ohozówr polskich, słuchanie ckarg, ra  
łat wianie spraw często trudnych i wymagają
cych wiele taktu! I to bez spoczynku żadnego, 
bo po powrocie do Paryża, trzeba było zebrany 
materjał opracować, zdawać sprawę, kołatać cią
gle, dalej i dalej. Dodać należy, że obozy często 
oddalone od Rh]i kolejowych i niejednokrotnie 
niezmordowani pp. Mickiewiczowie piechotą dro
gę odbywać musieli. Dzieło swe umiłowali je 
dnak bardzo. Obozy te, prócz materjalnej ulgi, 
miały przynieść i karmę duchową, miały się stać 
kuźnią polskiego ducha Między jeńcami wielu 
było zniemczałyeh Polaków ze Śląska, a czasem 
i z  Poznańskiego i Pomorza. W obozie zńacho- 
dzili kursy językia polskiego, bistorji, śpiewu, 
znachodzili pomoc 'duchową u tłumaczy i u 
kapelanów, których pp. Mickiewiczowie wybie
gać umieli między najlepszymi. W  końcu pi
semko „Jeniec Polak ‘ istało się ogniskiem' czy
stego, niezamćtconego żadnyltó partyjnym tchem 
patrjotyzmu, obejmującego jednaką miłością 
wszystko, co polskie, po Z czystej miłości kraju 
napływa.

K  w  czasie gdy R. Mickiewicz z córką od
bywał takie pielgrzymki lod lubozu do obozu, w i
tany wszędzie jak (ojciec i dobrodziej, na ilicy 
Guenegaud zostawała zupełide samotna, "bez 
skarg, coraz bardEtej piodupadająca na zdrowiu 
pani Mickiewiczowa, towarzysząc im myślą i 
sercem. Jej nieustające w  pracy palce przygo
towywały odzież i bieliznę dla jeńców, prując 
i przystosowując przesłane p izez Amerykę dary, 
wykonując skarpetki i tewaetery, składając dro
biazgi, ! tóne w dzień świąt m iały pociechę za
nieść pupilom, fctóryph były tysiące i tysiące.

la k  płynęły w  ciężkim ijudzie, w  głębokiej 
,merze w spartańskiej prostocie, lata wojny w 
domu, który był jedyną ostoją wśród burz nie
nawiści i intryg rozpętanych przez wrogie sobie 
,,orjentacje‘.‘ . Tam była tylko Polska, Polska po
nad wszystko, zawieszona tak wysoko, że jej 
śaden partyjny brud hiedosięgnął. I nigdy w y 
tchnienia, o spoczynku mówiło się dopiero wte
dy, gdv nieprzespane noce i wyczerpanie po
ważnie zagroziły zdrowiu.

I dziś, po wojnie, —  choć ta Polska realna 
inna jest, niż wymarzona przez wieszczów ro
mantycznych, choć jeszcze nie opadły z niej na- 
muły i szlamy, gdyż niedawno Z odmętów się 
podriosła, —  nic nie zachwieje wiary niezłom
nej pp. Mickiewiczów w  Jej przyszłość i ra
dości cichej, że „jest coraz lepiej i coraz lepiej 
będzie“ , że demokratyczna Polska będzie pptężua 
niebawem pracą i duchem’.

Niespełniło się, niestety, mańzenie Ich naj
miększe, aby ostatnie łata w  kraju przeżyć Nad
wątlone trudami zdrowie, ciężkie warunki życia 
w kraju nie pozwalają na to na razte. Lecz gdy 
w chwili wyjątkowo uroczystej dla Ich domu 
nie mogą być % Polsce, niech cała Polska 
z Nimi będzie sercem) f  duchem. Niech da w y
raz tej obecności, śląc Im życzenia przez usta 
niezliczonych Instytucji, Szkół, Uczelni, Związ
ków, Towarzystw, miast i wsi. Niech naród da 
dowód, że pamięta nie tylko o tych, których za
sługa głośna jest i Efektowna, lecz i o tych, 
którzy nigdy nic dla gestu, ani dla sławy, lecz 
jedynie dla Polski wszystko czynili, nie myśląc o 
sobie, jeno o tern laby przez życie swe i św ię
tość trudu przyczynić się do spełnienia słów 
'Adama, do zbużenia Królestwa Bożego na ziemi.

Cześć Im!
Niech w  dzień 23. maja na ukcy Guenegaud 

nr. 7 (Paris 6 e ) nie braknie życzeń żadnego 
polskiego miasta, żadnej polskiej wsi!

RADA AMBASADORÓW PROTESTUJE PRZE
CIW AUTONOMII KŁAJPEDY.

Warszawa, (AWY „Kurjer Poranny" donosi 
z Paryża że konferencja ambasadorów postano
wiła zaprotestować przeciw autonomji Kłajpedy 
bezpiawme ustanawianej przez rząd litewski, o- 
u e  przeciw proklamacji litewskiego naczelnego 
dowództwa o Ig Mhrarf-j Wilna.

Przegląd Światowy.
REFOEMY PASŁAM! NTARNŁ W L  WŁOSZECH

(j) ronfercncje iwuspoimiego z ministrami i 
leaderami gną> miały na celu nig tylko wyświet
lenie stosunku „popolari“  do rząidlu, lecz i bliż
sze omówienie reform parkurentas nycn, które ma
ją być przedicżone Izbie. Mirssołin5 przewuuuje 
raiukcię ministerstw, zniesienie podsekieiarjatóti 
stanu, które pozostaną tylko przy ministerstwach 
spraw zewnętrznych, wewnętrznych i pwy pre- 
zydjum R&dfy P i ze widywana jest też redukcja 
liczby postow, za którą wypowiadają się nawet 
socjaliści Turni i proponuje aby u,ety poseLzie 
zastąpione zostały przez marki jmezencyjne. P, 
Pi|hetti sekretarz taszystów przedłożył projekt 
parlamente: technicznego, mający jednak cechę

Sprawy polsKie.
KONFERENCJA PRASOW A

IWarsz twia (Ret.) Prez. Rady Ministrów Si
korski zwołał na 15 bm konferencję prasową, ma
jąca na oeiu porozumienie się przedstawicieli rzą
du z pepreze mantami prasy z całej Rzpltej w 
sprawach informacyjnych i wydawniczych. Obtady 
rozpuczną Się o godz. 11 rano zebraniem ogólnem, 
które otworzy prez. Rady Min Na konferencję 
otrzymr lo zaproszenie llo  redakcji ze wszystkich 
dzielnic Polski, również urzędowe biura prasowe i 
agencje pi isowe.

KRONIKA POLITYCZNA.

Warszawa. (Pat.). Polski charge d‘ Affaires 
w Moskwie p. Roman Kuoll przybył do War 
szawy.

P. Adam Tarnowsk1 sekretarz legacyjny I. 
klasy w mm, spraw zagr. został przydzielony do 
poselstwa polskiego w Paryżu w tym samym 
char aktorze.

ROZDZIAŁ DŁUGU OTTOMAŃSKIEGO.

Lozanna (Pat.). Komisja finansowa przyjęła 
wczoraj do wiadomości spiawozaame bilansowe. 
Przyjęto art. 35 i 55, traktujący o przedłuże
nie długu ottomańskiego. Sprzymierzeni i Turcy 
doszli do porozumienia, że Grecja ma zapłacić 
przypadającą, na nią część dlugn kolejowego. 
Odrzucono wniosek Yęńiżelosa domagający się 
przekazania tej sprawy sądowi rozjemczemu.

.ściśle partyjną. Żąda on specjalnego uprzywile
jowania organizacji iaszystcwskich, których grupy 
kompetencji utwoi^ą rady departamentalne, % 
aelegacji Rad ntwumzą Naroćcwą Red? Pracy, 
która będzie parlament im technicznym. W  n&wyin 
ustroju Iżby handlowe i rolnicze tracąc rację byru 
zostają zniesione. Iz o a posłów obradować bę 
dzie tylko naldl sprawami politycznemi. Rady de
partamentalne dzisiejsze (Sejmiki wojUwódzKiej — 
również będą zawieszone.

Grecja wydala Bułgarów z Tracji. Na granicę 
bułgarską przybyło 165 rodzin bułgarskich, wy
dalonych z CTracji zachodniej przez władze g recKie. 
Uchodźcy opowiadają, że władze greckie posta
nowiły wydalić z Tracji wszystkich Bułgarów i 
że niebawem przybędą na gianicę daisze grupy 
uchodźców bułgarskich. ^Pat.)

KREDYT NA OKUPACJĘ ZAGŁĘB*A ElfHR.
Paryż. (Pat.) Kredyty żąjdlane przez Izbę w  

oele okuparji Ruhry, za czas od 11 stycznia dto 
13 maia br., wynoszą 213,511.874 |Er. Termin dy 
skusji nad wspomnianymi Kredytami ustalono na 
25 bm.

Klisb studentów słowiańskich
we Wiedniu.

T(O i naszego korespondenta),

Wiedeń, dń. 5 maja.

Przed' niedawnym czasem zawiązał się tutaj 
związek studentów słowiańskich, mający na celu 
kulturalne zbliżenie się słowiańskiej młodzieży stu- 
djującej. Do związku rego należy również pol
skie stowarzyszenie akademickie „Ognisko".

Staraniem stowarzyszenia (powyższego odbył się 
dnia 7 bm czechosłowacku-polski wieczór muzy- 
kalno-wokalny w sali teatralnej hotelu „Fosl". ż e 
branie zagaił akademik bohus Sebera, poczem na
stąpiły produkcje muzyczne i śpiewu. Z Polaku* 
brała udział również śpiewaczka opery wiedeń
skiej p. Bauer Pilecka która odśpiewała Niew.?- 
domskiego: „Polskie pieśni ludowe".

Honory domu ze strony poiskiej sprawowali 
prezes „Ogniska" p, Wacław Olszak, oraz słu 
chacz praw p. Swiejkowski. Po produkcjach od
były się tańce.

Na wieczorze tym byli również obecni pose! 
dr. Lasocki — ze strony czeskie; (zaś poseł dr. 
Krofta w y ’  z licznym personalem poselstwa — 
czesidego ,WL E. B.

l
>Vfarszawa. (Ter. wł.) (G ) Według nadeszłych 

do Warszawy lnfoor^cj' ze strony niektórych 
państw, 'które są reprezentowane w Radzie Amb. 
czynione są starania, aby między Polską i Cze
chosłowacją doszło do kompromisowego porozu

mienia w sprawie Jaworzyny, O ile ram jednak 
jest wadomern, rząd poi. nie ma zarmafu zmienić 
swego dotychczasowego stanowiska Wobec tego 
sprawa ta będzie rozpatrywana w pierwszych 
dniach czerwca przez Radę Ambasadorów.

Polsls ż̂ ils Lniesieaia Etmlafu nieai, ® Toruniu.
Berlin, (AW ). Poseł ni armecki w W arszaw ie ' ćjalrych rżąc niemiecki chce zająć opozycyjne 

Ulrich Rauscher przybył do Berlina, aby nara- i stanowisko w 'tej sprawie. Forma dopowiedzi 
dzić się z rządem niemieckim w sprawie żądań; rządu niemieckiego na notę polską narazie nie 
rządu polskiego co do zwinięcia konsulatu nie jest jeszcze ydadoma. 
mieckiego w Toruniu. Jak słychać z kół ofi- — ■

Organizacja kościoła w Rosji.
MuskiM. (Pat.) W  bslatn;m dniu obrad — 

wszechrosyjskiego soboru kościelnego rozpatrywa
no sprawę organizacji kośeoła. Ustalono, że pa- 
rafja będzie najmniejszą jednostką w zarządzie ko
ścielnym. Drugi stopień stanowić będą wikarjaty 
powiatowe z biskupami na czele. Zarządy epar- 
.chjalne będą pozostawać pud kierownictwem arcy
biskupów' i rad ep trcłijalnych.

Eparchje będą się dzieliły na osręgi obej
mujące najwyżej 10 cerkwi. Powiatowe wikarjały 
będą utrzymywane z dobrowolnych ofiar.

Naczeln^rn ouganem kościelnym będzie najwy ż
sza Rada kościelna skladaąca się z 8 członków 
poc stałem przewodnictwem biskupa. Rada ta bę 
dzie przedstawicielem kościoła wobtc pafistwa.
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SZKATUuJL s z c z ę ś c ia .
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W  pokoju mrocznym, w którym blada cisza
[drzemie,

Stoi srebrna szkatuła. —  Stoi od stuleci. —  
Nocą — gdy księżycowy spływa sen na ziemię, 
Wypełza czarny pająk z zapylonej sieci. —  0
I zapatrzony w widma po ścianach błądzące,
Na długiej, wiotkiej nici zwolna się kołysze..
—  W  pokoju mrocznym, cichym, w pokoju

[m ilczącym,
Szkatuła srebrna stoi —  zasłuchana w ciszę.

A w szkatule, w błękitnym zaklęte uśnmchu, 
Mieszka szczęście — i bajka o tein szczęściu

złota...
Słyszeć ją można nocą. Budzi się jak. echo 
melodji raz słyszanej —  i ł i  a jak tęsknota.

W  sennym rytmie, w takt wahań nitki pajęczyny, 
Płynie dziwna ODowieść o wszystkiem, co było. — 
Płyną jak widm korowod umarłe godziny... — 
Snuje się sen prastary, który raz się śniło .

Pod srebrnem wiekiem, w czasu pogrążonem pyle, 
Leży wiązanka listów zżółkłych od starości 
Między kartkami łkają tęsknoty motyle,
Łkają, za bezpowrotną legendą przeszłości.

Szkatuły pająk strzeże. W  milczącym pokojujj 
Na długiej wiotkiej nici zwolna się kołysze... 
Srebrna szaatuła szepce przedziwną baśń swoją — 
Nocą — w ookoju mrocznym —  zasłuchanym

w ciszę.

Lwów  16. marca 1922. Olga Wróblewski.

HBffiWMBB— — BH— — W— — H—

KroniKa.
KALENDARZYK.

Dziś rz. kat. Pankracego; gv. kat. 9 n acien. w K. 
.Jutro rz. kat. O. 6 po W., Serwacego; gr. kat. N. 5 Slip., 
H. 5. — Wschód słońca 3'44, zachód 6'54,

TEATR WIELKI.
Sobota o g. 3 pop. , Kościuszko pod Racławicami" — 

wieczór „Żydówk?“ .
Niedziel* o 3 pop. „Kościuszko pod Racławicami* — 

o 7 wieczór „Tosca“ .
Poniedziałek „Orlę*.

TEATR MALT. [
Sobota i niedziela „Tragedja dzieci". !
Poniedziałek „Brat marnotrawny".

TEATR NOWOŚCI.
Sobota „Narzeczona Lukullusa", operetka w  3 aktach 

GUbeta (preuaiaPS).
Niedziela f  poniedziałek „Narzeczona Lukullusa".

Teatr lite?' zfyst. „BAGATELA", Rij*ana 3.
Od I raja b. r. Część I. „Awello", Saft sćeBieżny. 

Część II. „owa: Bronowski, Mirski, Mirbau tańce,Wau-
terry Duo, tańce akrob., Jenny i W illy  Sardów tańce 
modern, Część 111. Sketseh, pióra Au-ki pt. „Czwarta rew i
zja". Pocz. punktualnie o godz 8 a0 wieczór.

Teatr. art.-Iiter. „UL", Ossolińskich 19.
Nowy program od 1. do 10. maja br. Początek o 8‘30 

wiecz. Ceny miejsc od 3900— 10000 mp

Koncert Gizeli Glzberi-Studnickiej ucz, prof. 
Łabuńskiego odhędzie się w Kasynie i kole lit. art. 14. M l. 
o godz. 8. wieczorem Dochód na pomnik Mafji Konopni
ckiej i II. dom techników 8997

We Lwowie,
~  —  Trzeci Maja w „Sokoli l l l “ . Rocznicę 

Konstytucji 3. Maja uczcił „Sokół 111“ we czwar
tek uroczystym obchodem. Prof. dr. August Pa- 
szkuazki skręcił historyczne znaczenie wieko 
pomr.ćód afclu Konstytucji. Częścią muzyczną 
kierował prgf. Z\i:iefzchow.>kj. Uczennice jego 
pp. Luieuiecka (skrzypce) i Keyhówńa (forte
pian) ortu t. zv i. „Chór skrzypcowy" uczniów 
jego szkoły w j konali z prawdziwym artyzmem 
szereg utworów Beriota, Griega, Beethorena, 

, Mendcdsohna i Campagnoliego. Wiersz p. t. 
„Chwała. Polski" —  Józefa Gluzińskiegó, w y
głoszony z zapałem przez dha Kotika, ćwiczenia 
wolne m łodzieży żeńskiej, oraz druhów na po
ręczach, wykonane sprawnie, zyskały ogólne u- 
zhanie. Obraz z żywy ch osób „Polonia" umieję

tnie wykonany pra«z członków „Sokoła 111“ za
kończył uroczystość.

— rrancwdklt święto narodowe Joanny d*Arc.
Uchwałą parlamentu z 1921 r. uznano pierwszą 
niedzielę po 3 tna)a 3ako ustawowe święto naro
dowe francuskie. ku czci joai.ny dAjrc. Dnia 13 
maja o  10*30 rano w katedrze rzym-kat. odbę
dzie się ku uczczeniu tego święta uroczysta msza 
pontyfikalna, odprawiona staraniem koionji fran
cuskiej we Lwowie, ze współudziałem T-wa Przy
jaciół Francji. Oba towarzystwa te zapraszają wła
dze lwowskie, swych członków i ludność- miasta 
Lwowa do wzięcia udziału w tym oficjalnym ob
chodzie stwierdzającym uczu :ia przyjaźni francu
sko-polskiej.

— (a) Trzech „mężów" zimnych". Ojciec Pan
kracy rozpoczyna dziś jednodniowe swe panowanie 
na padole ziemskim, po nim Sewery 1 Bonifacy 
straszyć nas maą chłodem, a nawet pzymrozkem 
w porze nocnij, niszcząc główki delikatnych ro
ślin, co ośmieiły się poa wpływem ciepła dni 
poprzednich wydostać na wierzch z łona ziemi 
matki. Już wczoraj pod wieczór chłód przeciągał 
nad rozgrzaną ziemią. Czy przepowiednia o, „mę
żach zimnych" sprawdzi się w zupełności w tym 
roku, okażą najbliższe dni.

v — W przyjęciu rrarsż. Foch‘a ja k  i też
we wszystkich późniejszych uroczystościach 
brał udział także konsul czesko-słowacki we 
Lwowie dr. fatilip.

— (?) Intronizacja króR kurkowego. Biać—
strzelecka obchodzić oędzie w Zielone Świątki ce- 
iemoniał intronizacji króla kurkowego, na pod
stawie przywileju, nadanego przez króla Zygmun 
ta Augusta Bractwu strzeleckiemu w  r. 1646. — 
Zbiorą się tedy członkowie Tow. so łeck iego  w 
niedzielę o godz. 9 ranc i króla kurkowego Bo

lesława Lewickiego wprowadzą 'przy odgłosie '12 
\Strzałów moźd/ erżowych na Sirzelnicę, poczem po-, 
chodem udadzą się do kościoła Franciszkanów' na 
nabożeństwo, po k.órem ogłoszone zostanie na 
Strzelnicy bezkrólewie. Złożone będą do skarbca in
sygnia królewskie i Riar»załkowskie( poczem na
stąpi wręczenie kura zlotega kro (owi i srebrnych 
marszałkom, wreszcie rozpocznie się strzelanie kró
lewskie, które potrwa przez cały tydzień. W  dzień 
Bożego Ciała nastąp’ uroczyste obwołanie króla 
kurkowego i marszałków na podstawie wymiaiu 
strzałów.  ̂  ̂ ; ,

— Młodzież akademicko w sprawie wy
kształcenia pedagogicznego kandydatów na nau
czycieli szkół średnich. Wiadomo, że obecnie 
dążenia tak Min. W . R. i O. P. jak i in 
nych czynników biegną w kierunku wyrobienia 
u przyszłych nauczycieli szkół średnich zawo
dowej kwalifikacji w zakresie oedagogiki i dy
daktyki. W  tym celu utworzono w Warszawie 
i Krakowie specjalne instytuty pedagogiczne, 
a przepisy egzaminacyjne przewidują osohne 
egzami ty z zakresu pedagogiki. W e Lwowie 
jednak brak dotychczas nietylko podobnego 
instytutu jak w  Krakowie i Warszawie, aie 
nawet nie jest obsadzona katedra pedagog)). 
Sprawa jest więc niezmiernie pieLąca, w zro
zumieniu czego Związek studentów wydz. filo
zoficznego zwołał na 7. bm. wiec, na którym 
po referacie przewodniczącego Związku, p. Z. 
Wojciechowskiego, uchwalono jednomyślnie re
zolucję, upraszającą gorąco Radl wydziału filo* 
zoiiczn-go U. J. K. o zajęcie się tą twestją.

—  Z Teatru. Nowa operetka. Dzisiejsza 
p remi ara nowej operetki Gilberta p. t. „Narzeczo
na Lukullusa" zapuwiąda się interesująco, Rzecz 
dzieje się w Rzymie. Nowe dekoracje i kostju- 
my oraz ewolucje taneczne. Operetka ta zagra
nicą cieszyła się wielkiem uznaniem.

l,Żydówka", którą dziś daje Teatr Wielki 
będzie grana po raz ostatni w tym seaurfie z pp. 
Platówną - Rotterową, Mannom, Homerem i in.

Na dzisiejsze sobotnie brzedstawienie 
..Kościuszki pod Racławicami resztę biletów wstę 
pu sprzedają kasy teatralne.

— Wydział Towarzystwa kotonji ‘eczni-
czyctl dla dzieci urządza i w roku bierzącym 
jedną, ewentualnie dwie: kolon je, pod stałym do
zorem lekarza w Rymanowie, w czasie od około 
20. czerwca, db. 25. lipca i od 26. lipca do 31. 
sierpnia. Pełna opłata za seaon o d  dziecka 50C 
tys. marełi.

Rodanie z dołączeniem ostatniego świade
ctwa szkolnego, naileży składać do 25. m rja 
1923 w uuzędźte rrajemczym dla spraw najmu 
we Lwowje, j;l. yirnianska. 1. 2. 111. p. między 
godzina 12— 1. Pocztą wnoszone podania na- 
leijd̂ zaopatrzyć Ąr 'znaczki listowe r»a 500 mk. 
na odpowiedź. Poeania, dzieci pozalwowskicb win 
ne zawierać pośv iaaczenie ieKarjk.‘ , stwierdza
jące, że dziecko potrzebuje leczeiua rymanow
skiego. Dzieci dotknięte ciorobam ■ infekcyjnemy 
tndfdeż dzieci mające rany, uymagi jące szpi
talnego leczenia nie bedą przyjęte.

— ZbiorKt „Tygodni? diiooi I T T '  odbyt? 
w roku 1922 w esasi* od 4 do 11. czer 
woa dała następujące w yo ik i: Lwów  miasto 
1,259.560*25 mp. Województwo Iwo™ 4,345.263 
mp. W ojewódzł wo stanisławowskie 3,169.439 50 
mp. Województwo tarnopolskie 2,860.481*51) mp. 
Razem 11,434.734*25.

— W  sprawie dodatkowych zebrań kontrol
nych. Ze względu, że znaczna ilość mężczyzn, 
urodzonych w latach i38j—1899 zamieszkałych we 
Lwowie, nie zgłosiła Się do zarządzonych zebrań 
kontrolnych we właściwym czasie, IX )A  VI za
rządziło wyjątkowo dodatkowe zebrania kontrolne 
od ‘14 do 28 bm., które odbędą się w szko’e 
im. Reja przy placu Gohichowskich !. 9 Początek 
zebrań każdego dnia o  godz. 8-ej rano. Zebrania 
te odbędą się według poniżej podanego porządku

, Zgłaszają Się 
liłcłczyitti ftomi- 

ąja I.
(1 piętro j

Komisja
łl

Komisja
IIIw datach Z untWiSk...-

ilu  zsczyn. (n p ) (UL p )
się tia literę S O e z n l k i

14 maja 1923 A - O 1895 I89b 1897
15 maja 1923 - P— Z 1895 1S96 1897
16 maja 1923 A - O 1898 1S99 1894
17 maja 1923 P—Z 1898 1899 4894
18 maja 1923 A —O 1891 1892 1893
19 maja 1923 P - Z 1891 ' 1892 l « y 3
22 maja 1923 A - O 1887 i m 1889
23 maja 1923 P - Z 1887 1888 1S8Ś
24 inaja 1923 A -O 1886 1SS5I 1890:
25 maja '923 P - Z 1886 18SL. 1890
26 mają <923 'A -O 1S83 1884
28 maja 1923 P - Z 1883 1884*

Niezgłoszepie się w powyższym terminie, po
ciągnie za sobą zastosowanie kar.

—  Wymiar pensji dla odznaczonyeii orde
rem VMuti Ml liter i ma ułedz zmianie wedle nc 
wego projektu ustawy o tym oraerze. Pensja ta 
przywiązana do posiadacza tego orderu obecnie 
jest jediioiita dla wszystkich klas orderu i w y
nosi rocznie 300 złotych polskich. Według opra
cowywanego obecnie projektu pensja ta ma być 
stopniowana progresywnie odpowiednio do klasy 
orderu Yirtuti Militari Dotychczas poborów tych 
nie wypłacono wcale, (m;

— Sanatorium dr. kalem, riegn me zostuło, 
jak aię dowiadujemy, sprzedane, lecz pozostaje 
nadal pod totn samem kierowmiotweor i otwarte 
cały rok przyjmuje chorych

— WznowMfk kiwsów ążerskićit. ^fttrSniem
grupy majstrów szewskich z- dzieln. gródeckiej, 
urządził Wydział samorządowy pierwszy po woj
nie majsterski kurs szerski. W  otwarciu kursu, 
wziął udział z ramienia Wydziału Samorz. dr. Jó
zef Sehoennett, d;rektor Kraj. Patronatu rękodzieł 
i przemysłu. W przemówieniu do frekwentarfców 
kursu wyjaśnił on rolę rękodzieła w rozwoju prze
mysłu i pmówił sposoby i środki utrwalenia bytu 
rękodzielników, zalegając uzupełnienie zawodowe
go Wykształcenia wiadomościami o najnowszych 
urządzeniach technicznych w zawodzie szewskim, 
oraz tworzenie zawodowych organizacji współdziel- 
czych. Po otwarciu kur&u rozpoczęła się nauka 
wykładem o anatomji nogi.

(t) Śmiertelny wypadek obek L żen ie . Go
ścińcem wiodącyrr do Winnik szia wczoraj 19 
letnia Marja Sawka zam. na Jałowcu. Nagle na 
skręcie obok Lesienic, nadjechało z tyłu z sza
loną szybkością auto powadzone przez szoferów 
Mikołaja Olejnika i Władysława Dworzaka, Zanim 
młoda dziewczyna zorjentowała pię i zdąrzyła ze
skoczyć W  bok została popchmęta przez przód 
auta i upadając znalazła się pod kołami. Udt- 
rzenie b jło  tak ftilne, ze Sawka w kilka chwil 
później z odniesionych ran i pogruchotanych yr- 
ber, wyzionęła ducha, pbu sprawców Jej śmierci 
aresztowano. . -
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— (l) Aresztowanie cfziec:of>óLzyni, Ońeg-laj 
znaleziono w Peltwi u wyłom ulicy św. Mar
cina zwłoki noworodka pici męskiej. Ś leci z twe prze
prowadzone, wykryło, ze piątką tego dziecięcia 
test Anastazja Podleśna, służąca u dr. Witrichowej, 
ktćra chcąc się po/być owocu swej występnej mi
łości utopiła je w rzece. Wyrodną matkę zamknię
to w aresztach. :

— (t) Czuty narzeczony. Kaflarz Władysław 
Koziński*, narzeczony zarobmcy Zofji Jaremko, pod
paś jednej z pogawędek przedślubnych, chwycił 
ta żelazną laskę i w jb ił nią swą oblubienicę po 
głowic tak simie, że biedaczka z poranioną głową 
musiała udać się celem opatrunku na Pogotowie 
rat. .,Czułym" narzeczonym zaopiekowała się po
licja.

— (t) Potrącona wdz. — Włodzimierz 
Heins e Winnik,, jadąc wczoraj wozem ulicą Ły
czakowską, najechał na przechodzącą Teklę Sorek 
zam. w Krzywczycacn. Silnie poranioną opatrzyło 
Pogotowie rat.

'— (t) Włamanie. Do mieszkania Dawida I<i- 
sletra w ‘Rynku pod I. 3 dostali się wczoraj pod
czas jego nieobecności włamywacze i po wycięciu 
całego boku z kasy ogniotrwałej, zabrali półtora 
miljona marek. Śledztwo celem wykrycia tych pta
szków w toku.

— (t) Kradzież akcji. W  kańtorze Maurycego 
Scnónbluma i Jakóba Eksteina mieszczącym się 
przy ul. Jagiellońskiej, skradziono wczoraj na szko
dę właścicieli kantoru 16 akcji fabryki Cegielskie
go, Wartość skradzionych akcji wynosi ponad 10 
miljonów

Z całej Polski.
—  Ihiłbinny prezydenta Rzczpltej. W  W ar

szawie odbywało się w teatrze w Pomarańczami 
specjalne przedstawienie z okazji obchodu imie- 
nin prezydenta Rzczpltej Stanisława W ojcie
chowskiego. Obchód został przeniesiony z dnia 
8. hm. na dzień wczorajszy. Na progi am z ło 
żyły się prolog Makuszyńskiego i komedja Za- 
Wa/Lzktego „Fircyk w zalotach". Na przedstawie
niu obecni byli przedstawiciele ciała dyploma
tycznego, wyżsi urzędnicy i inne osobistości.

— Przyjazd mrrszaHca Focha do Krakowa. 
Wczoraj o Q'45 prztbył tu marsz. Foch. Po uro
czystym powitaniu na dworcu udał się wraz z or
szakiem wśród szpaleru młodzieży szkolnej, za
sypywany kwiatami — do Barbakanu. Po powi
taniu przez prez. miasta Federowicza orszak cały 
poprzedzony muzyką 8 p. ułanów oraz honorowym 
szwadronem tego pułku jako eż banrterją krakusów 
I odążył do kościoła N. M. Panny, skąd po krót
kim nabożeństwie udał się marsz. Foch do DOK. 
gdzie zamieszka przez cały czas swego pobytu w 
Krakowie.

— Poświęcaniu mogił 600 kosynierów pol
skich z r. 1848. W dniu 29. maja br. odbędzie 
się uroczyste poświęcenie dwóch wspólnych 
mogił w Książu (W ielkopolska), w których 
spoczywają szozątki około 600 kosynierów pol
skich, poległych w walce przeciwko pruskiemu 
despotyzmowi w krwawej potyczce pod Książem, 
W  uroczystości tej weźmie udział jeden, może 
ostatni żyjący, uczestnik tejże walki, starzec 
blisko 100-letni. Nie jest jednak wykluczone, 
te żvją jeszcze inni jego towarzysze hroni 
} komitet poświęcenia mogił prosi ich samych, 
teh rodziny lub znajomych o powiadomienie 
go i o nadesłanie adresów weteranów. Wszelkie 
Wiadomości należy skierować na ręce reare- 
t&rza komitetu, ks. prob. Wiśniewskiego, Mchy, 
Powiat śremski.

— Wystawa dzieł sztuki francuskiej. Dziś w 
Południe odbędzie |się uroczyste otwarcie urządzonej 
^Ufaniem Towarzystwa opieki nad zabytkami prze
szłości wielkiej wystawy dziel sztuki francuskiej 
dla zadokumentowania stosunków kulturalnych, łą-. 
c(%cych od wieków Polskę i Francję. Aktu otwar
ta  dokona prez. Rzplt.ej Wojciechowski.

— W Warszawie zabierają się do rzeźni- 
^św. Dnia 9. bm. wywiadowcy oddziału walki 
? lichwą przy urzędzie śledczym stwierdzili w 
&tce mięsnej Z. Kempińskiego, posiadanie prze- 
^ ń  na sprzedaż nieznacznej ilości cielęciny. Za
pytany Kempiński oświadczył, iż nie posiada 
^  tym sklepie Większej ilości cielęciny. Podczas 
Pe'*iz ji znakzioiKO w ukrytych workach piętna-

ćwiartek cieleony. Stwierdzono, iż była to 
ctełęcma jpzywoEOwia bez właściwej miejscowej

kontroli weterynaryjugj. Skonfiskowana cielęcina 
sprzeuana została miejskiemu wydziałowi szpi
talnictwa po 3.400 mk. za funt, zaś Kempiński 
został aresztowany . przesłany do dyspozycji 
sędi&iego śledczego, (m)

—  Okradzenie oficera włoskiego. W  W ar
szawie skradziono w mieszkaniu roim. wojsk 
włoskich' hr. Pobovica srebro stołowe wartości 
100 miljonów mkp. (m)

—  Napad na kasę rządową. W  Kowlu dwócŁ 
bandytów uzbrojonych napadło na kasę rządo
wą. Po rozbrojeniu warty, zrabowali 100 milio
nów mkp. (m)

Ze świałn.
—  TicHow przyjął wykluczenie z kościoła.,

W dniu 7. bm. zgłosiła się do przewodniczą
cego najwyższego sądu Gałkina delegacja wszech 
rosyjskiego soboru kościelnego z metropolitą sy- 
birskim Piotrem (na iczele z prośbą o pozwolenie 
widzenia się z  więzionym patryjarchą -Tichonem 
w celu wręczenia mu postanowienia soboru o 
wyklurzenu go z kościoła. Po otrzymaniu zez
wolenia udała się delegacja do patryjarchy 
Ticłiona obecnie obywatela Bielawiana i odczy
tała mu decyzję wszechrosyjsJdego soboru ko
ścielnego. R patryjarcha podpisał się na akcie 
zawierającym decyzję dla zaświadczenia, że przy
jął ją do wiadomości.

—  Międzynarodowy Kongres Kobiecy obra 
dować będzie w Rzymie od 12. do 19. bm. 
Wezmą w nim udział organizacje kobiece prze
szło 40 narodów całego św.ata. .Obrady, toczyć 
się będą o obecnym społeczno - politycznyA 
stanowisku kobiel^danych państw i narodów.

Na kongresie polskie kobiety reprezentowa
ne będą przez senatorkę J. Szebeko i przez dr. 
med. J BudzićskąUylicką, jako delegatki kobie
cych organizacji prawicy i lewicy

Obrady kongresu obejmą bardzo aktualne 
zagadnienie sprawy kobiecej.' A  mianowicie: je
dnakowe wynagrodzenie za jednaką pracę; ]edna 
moralność dla wszystkich; narodowość żon cu
dzoziemców; prawa dzieci nieślubnych; politycz
ne równouprawnienie kobiet.

—  (u)nt Kamienie z trzech kra jjw  na bu
dowę kaplicy. Miasto Ottawa w  Kanadzie ma 
zamiar wybudować kaplicę, na pamiątkę świato
wej wojny. Koszta budowy pokryje państwo i 
miasto. Budynek będzie wykonany z francuskie
go kamienia, wnętrze kapliczki będzie wyłożone 
płytami e  belgijskiego, a podłoga płytami z an
gielskiego marmuru. Francuski zamień wysłano 
już do Kanady.

— (u) Telefon bez drutu. Berlińskie towa
rzystwo dla iskrowego telefonowania „Hut" prze
prowadziło w obecności reprezemantów rządu 
praktyczne próby telefonowania bez drutu z po
ciągu na linji Berlin Hamburg. Minister f!roner 
i minister poczt Stingel rozmawiali z będącego 
w rugifu pociągu D z niemieckim prezydentem, 
ministrem skarbu i drugiemi osobistościami w 
Berlinie. Próby udały się. bardzo dobrze, gdyż 
w czasie jazdy udało .się połączyć z każdym te
lefonem w Berlinie, a wołane osoby me miały 
najmniejszego pojęcia, że rozmawiają z podró
żującymi, jadącymi w pociągu w pełnym ruchu.

libranM, odczyty I wldowUka.
— Niedzielne Wykłady Popularne z Hygjcny.

W  niedzielę 13 bm. o gooz. 11-ej przedpol. W 
kinoteatrze „Kopernik" wygłosi nrof. dr. St. Niem
czycki odczyt pt. Hygjena mleka".
, —  Zebranie b. członków Czytelni Akademi
ckiej mieszkających we Lwowie. Celem przy
gotowania ogólnego Zjazdu wszystkich b. człon
ków Ozytebii, grono niżej podpisanych' t .  prze
wodniczących oraz dzisiejszy Zarząd Czytelni 
Akadem, imieniem młodzieży, uprasza wszyst
kich b. członków Czytelni mieszkających we 
Lwow ie abyr 'zechcieli się zebrać dnia 13. b. r. o 
sodz. 10-tej rano w lokalu „Czytelni Akademi
ckiej" ul. Łozińskiego 7. Drowie Stanisław Sta
rzyński, Konstanty Wojciechowski Zdzisław Pró- 
chnicki, Karo1 Argasiński, Wacław Mejbaum.

— Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Zw- 
Literatów Polsk. odbędzie się we wtorek 15 bm. 
o godz. 7*30 wieczór w: lokalu Zw.ązku ul, Osso
lińskich 1.1 III p. Na porządki' dziennym: wybór 
delegatów na Zjazd Delegatów ZZLP.

— Wieczór Mozariowski, uczniów prof. Dian. 
litego ; prof tarnawskiej, obudził silne zain
teresowanie. Odbędzie się on dzisiaj w Kasynie 
1 Kole liter.-artyst.

—  Niemą, fatalnej trzynastki: przekonacie 
się podczas podwieczorku Koła Pań T. S. L. 
w kawiarni Szkockiej. Powódź niespodzianek! 
Elegancko, przyjemnie, wesoło! Muzyka, poczta, 
loteija fantowa. A właśnie kio przyjdzie tern 
wygra!

A więc „do widzenia", o gooz. 5-tei w 
Szkockiej 13-go maja;

— Z Towarzystwa Sztuk Pięanycn. W- nie
dzielę 13 bm. w lokalu przy ul. Dzieduszyckieh
1 (Omach Muzeum Przemyków ego o gooz. 11-ej'
pirzedpoł. nastąpi oi warcie wystawy prac art. mai. 
prof. Józefa Pankiewicza, Jana Hryńkowskiego, J. 
Bednarskiego, Stanisława Maiusiaka i Zygmunta 
Radnickiego. — Wystawa o: warta codziennie od 
godz. 10-tej do 4-ej pop.

Równocześnie w pałacu sztuki na placu Tar
gów Wschodnich Saion wiosenny.

Jak wygląda likwidacja ubezpieczeń 
Towarzystwa Jew ,-Jork‘‘

Towarzystwu MNew-Jork“ zastanowiło swoje czynno
ści na całym kontynencie Europy. Generaina Dyrekcja 
,New-Jorku* we Wiedniu likwiduje wszelkie zawarte przez 
byłych obywateli austrjackich ubezpieczenia opiewające 
na korony anstrjackie. Miejscem dopełnienia zobowiązań 
z tych polis jes* Wiedeń, tam te ł polisę są płatne i za
skarżanie.

Ubezpieczonym należy się a auta ubezpieczona wyłą
cznie w  koronach austrjackich, co wynika nie tylko z te
kstu polisy i warunków ubezpieczeń, lecz także z przepi
sów ustawowych i  nienissymarnego orzeczenia Najwyższe
go Tiybunału.

Generalna Dyrekcja „New-Jorku“ we Wifedniu znajdu 
je  się w  tym. względzie wobec ubezpieczonych w tetnse 
niem położeniu, co towarzystwa ubezpieczeń polskie, 

/względnie obecnie polskie. Towarzystw.- te z siedzibą 
w  Krakowie, Warszawie lub Poznaniu płaeą stronom su
my ubezpieczone w  markach polskich wedle urzędowej 
relacji, t. j. za 100 koron 70 marek, jakkolwiek strony 
szereg Jat przed wojną i podczas wojny płaciły premje 
w  markach niemieckich, rubUcŁ lub przedwojennych ko
ronach, zatem w  walucie dobrej. W  innej walucie jak 
w  markach polskich, towarzystwa płacić nia są zobowią
zane ani w  stanie, podobnie jak kasy oszczędności lub 
banki wkładki oszczędnościowi płuciły i płacą w markach 
polskich.

Towarzystwo ,New-Jork“ likwidując w  Polsce polisę 
koronowe płatne we Wiedniu, czyni w miarę mo
żności bardzo daleko idące koncesje. Przedewszystkiem 
płaci pełne sumy ubezpieczone bez względu na płatność 
polis, płaci zatem i polisę pośmiertne, stanowiące 90 prc. 
portfelu. Następnie licząc na oszczędności w manipulacji 
i administracji —  oferuje ubezpieczonym zamiast relacji 
ustawowej t. j. 70 marek za 10C koron znacznie więcej. 
Twierdzenie jakoby z reguły oferowało 5600 mk za 100 kor. 
jest mylne. Pełnomocnicy tow upoważnień są tylko w wy
jątkowych wypadkach taką maksymalną kwotę oierowaź 
Pozatem oferta w  każdym poszczególnym wyDadtu zaieży 
od zachbdzących okoliczności

Pełnomocnicy tow. nie mają żadnego interesu w Ii- 
,.vidowaniu niższych sum, gdyż strony potwierdzają od

biór na kwitach wystosowanych do rNew-jOck“ które też 
tow. zostają przesłane.

Przyjmowanie propozycji tow. ieży więc wyłącznie 
w  interesie ubezpieczonych. Pełnomocnicy tow. nie wy 
wierają żadnego nacisku na strony, a tylko zawiadamiają 
ubezpieczonych nie przyjmujących uczynionej im propo
zycji, że „New-Jork“ na dalsze płacenia premji nie refle
ktuje, a w terminie pła-ności wypłaci polisę w koronach 
austrjackich.

Zakład kąpielov y dla chorych nt. serce 
i nenpy. Sezon wiosenny już się rozpoczął — 
cudowna pogoda. Sukcesy lecznicze kąpieli 
w Kudowie (na Śląsku) znane powszechnie i za
leca się kurację w tym sezonie, kiedy nie pa
nuje przepełnienie. 3987

Komunikaty.
Wstęp do stacji biologicznej im. Zamoyskich

w Drozdowicach, własności polskiego tow. 
przyrodników im. Kopernika, mają tylko oaaby 
i grupy osób (wycieczki), zaopatrzone w leg i
tymacje, które wydaje kierownik stacji prof. 
dr. J. HirscLler w dnie powszeonic w gedsanach 
11— 1 przed poł. i 5— 7 po poł. (Lwów, ul. 
św. Mikołaja 4, Instytut Zoologiczny Uniąrei- 
sytetu).
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Korjer efianoim ny.
L^fów, 11. maja.

4-' Handlowa dclągaeja rumuńska przybyła 
, <*<»daj do Warszawy w celu poczynienia zaku- 
śóvf węgla polskiego dla kolei rumuńskiej. Min. 
ppęfem. i handlu popaiło w zupełności starania 
delegacji rumuńskiej. Jest przeto wielkie prawdo
podobieństwo. że transakcja ta dojdzie do skutku. 
Delegaci liianuńscy wyjechaT onegdaj do przemy
słowców węglowych w Zagłębiu Dąbrowskiem 
z odpowiedniemi poleceniami. (m)

-I- Przeciw spekulacji dewizowej w Niem
czech. Prasa berlińska ogłosiła projekt tymczaso
wego rozporządzenia dewizowego. Projekt zwra
ca się przeciwko spekulacji dewizowe] i zawiera 
mnóstwo przepisów dla kantorów wymiany. —  
Zabrania się przy obrotach wewnątrz kraju do- 
konvwania wypłat w walutach zagranicznych. 
Ceny nie mogą. być kalkulowane w jakiejkolwiek 
walucie zagranicznej. Nabywanie walut zagra
nicznych jest zależne od zezwolenia urzędu f i
nansowego. Także banki dewizowe Doulegać bę
dą surowej kontrole Zakazane jest nabywanie 
dewiz w oe&cn spekulacyjnych lub w celu lokaty 
kapitałów, ja-koteż lombardowanie walut zagra
nicznych. Wykroczenia karane będą więzieniem 
do 3 Kat. oriaz grzywnami. Do prowadzenia kanto
rów wymagane będą koncesje. Kantory te winny 
oddawać nabyte banknoty w ciągu 3 dni do 
Banku Rzeszy. Zakazane jest również wystawia
nie ha widok publiczny walut zagranicznych.

/mj

+  Ubejp.ii ezenie w niemieckie# zakładach u-
bezp-icczeń. Wobec podniesienia przez rząd polski 
pretensji do rządu niemieckiego z tytułu umów 
zawartych przez obywateli polskich na terytorjum 
Rzp-ltej Polskiej z prywatnymi niemiiackiemi zakła
dami ubezpieczeń, państwowy urząd kon*roli ubez
pieczeń wz-hra osoby zainteresowane troszczące — 
pretensje do niemieckich ubezpieczeń) aby naj
później w ciągu 10 dni od dnia ogłoszenia niniej
szego Komunikatu zgłosiły na piśmie do pańs'wo- 
wego urzędu kontroli ubezpieczeń Warszawa, No
wy gwńit 69, następujące dane, dotyczące umów 
ubezpieczeń, zawartych z niemieckiemi zakładami 
ubezpieczeń w okresie przed dniem 25 sierpnia 
1919 r. 1) nazwisko imię ubezpieczonego, 2) adres, 
3) nazwa niemieckiego zakładu ubezpieczeń, 4) 
nr. pvhsy, 5) czy posiada polisę, 6) rodzaj ubez- 
p;eczenia, 7) siuma ube "pieczenia (względnie renta) 
8) data zawarcia umowy i termin trwania ubez
pieczenia, 9) kiedy i do jakiego czasu oołacono 
składkę i w jakiej walucie, 10) czv zapadł wy
rok, względnie termin wypłacenia sumy ubezpie
czenia.

Przy zabezpieczeniach rzeczowych winny zgła
szać swe pretensje tylko te osoby, dla których ter- 

. min trwania ubezpieczenia jeszcze nie minął lub 
zaszła szkoda w terminie, objętym umową ubezpie- 
niową i nie została dotąd wyrównaną przez za
kłady nbezprerzeń.

Płace urzędników naftowych. Wobec w ia
domości o strajku urzędników naftowych w tow. 
Limanowa, zauważyć, należy, że skończyły się 
czasy, w których zarobki pracowników zajętych 
w przemyśle naftowym były godne zazdrości, 
i slalor.y przez koncern naftowy ,.Dąbrowa"

klucz dla urzędników na rnreśf^c kwiecień w y
nosi 3.000 proc, od poDorów zasadniczych któ
re wynoszą: dla kierowników technicznych od 
80—  130 000 mk., dla asystentów od 45— 50.000 
m k , dla urzędników alministrac. (referentów) 
od 55— 90 000 mk. dla urzędników administrac. 
niesamudzifcln. od 45— 50.000 mk., dla prakty
kantów (na urzędników aamin. 36.000 mk. (f).

-f- Pobyi min. handlu i przemysłu w Dro
hobyczu. W dniu wczorajszym przejeżdżał przez 
Lwów p. Ossowski, minister handlu i przemysłu, 
który i lał się na dwudniowy pobyt do Droho
bycza i Borysławia w sprawach urzędowych, 
związanych z przemysłem naftowym i działal
nością Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych. 
W e Lwowie na dworcu oczekiwał na p. Ossow
skiego, naczelnik Drohobyckiego Okręgu górni 
czego inż Mackiewicz. Po południu odbyło się 
w Borysławiu w Izbie Pracodawców w przemyśle 
naftowym posiedzenie, w którem brał udział p. 
minister.

Jak się dowiadujemy obecny stan przemysłu 
naftowego obudził zaniepokojenie w sferach me
tyl ko rządowych. Łącznie z powyższą sprawą, 
celem podjęcia akcji przybył do Lwowa i Bo
rysławia dr. Stanisław Unger, dyrektor „Z w ią 
zku Rafinerów". (f).

DELEGACJA ŁOTEWSKA PRZEMYSŁOWO - 
HANDLOWA WE LWOWIE.

(Wywiad c członkiem delegacji p. Ulmanis w 
* sprawach naftowych).

L w ó w ,  d. 10. maja 1923.
Celem nawiązania kontaktu między człon

kami delegacji łotewskiej a sferami handlowo- 
przemysfowemi we Lwov ie zwołała Izba handlo
wa i przemysłowa we Lwowie konferencję, któ
ra odnyła się dnia 10. hm,, i ha której po refe
racie wygłoszonym przez dyrektora Izby p. Ten- 
nera omawiano szczegółowo poszczególne gałę
zie handlu i przemysłu obydwu państw i moż
liwości wzajemnej wymiany artykułów przemy
słowych .

Współpracownik nasz miał sposobność roz
mowy z reprezentantem spraw nattowych dla 
Łotwy p Ulmanis, który przedstawił dział ten 
w następujący sposób:

Łotwa posiada jedyną rafinerję naftową, 
która w czasie przed wojną światową przerabia
ła odbenzynowaną ropę sprowadzaną głównie 
z Ameryki na różne oleje maszynowe, dalej o- 
leje dla floty i armal takiej’ jakości, że oleje te 
cieszyły się nawet znaczuem eksportem dc A- 
meryki. Obecnie fabryka powyższa w Rydze za
opatruje towarem swoim t. j. ólejam' li tylko 
rynek wewnętrzny w takiej ifoścn że na dalszy 
import olejów Łotwa nie mogłaby reflektować.

Od r. 1921 objęło towarzystwo „Nafta", 
na którego czele stoi p. Ulmanis, zastępstwo 
Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych w Dro
hobyczu dla Łotwy. Towarzystwo to jesr drugiem 
z rzędu przedsiębiorstwem trudniącem się prze
mysłem wzgl. handlem Haftowym Łotwy. Polmin 
dostarczał do Łotwy naftę, benzynę i oleje ga
zowe, obecnie jednak import został ustanow io
ny. a lHo z pow odu wysokiego cła ustanowionego 
przez rząd łotewski dla produktów naftowych, 
z drugiej strony wskutek importu znaczniejszych

ilości tych produktów przez rząd sowiecki dro
gą morską z  Baku ba Londyn.

Zapotrzebowania roczne nafty dla rynku we 
wnętrzuego Łotwy wynosi około 850— 4O0.UI" 
pudów-', licząc 1 pud =  6.38 fcg.

Zdaniem p. Ubnanis będzie dalszy import 
produktów naftowych z  Rosji do Łotwy niemoż
liwy, ponieważ dowóz tych towarów drogą mor
ską via Londyn okazuje, się dla rządu sowieckie
go taki drogim, ze nawet dla bezcelowej i nie
ekonomicznej gospodarki naftowej tego rządu by
łoby kontynuowanie dowozu tą drogą zabójczem. 
Dlatego spodziewa sic p. Ulminls, że już przy
szła kampanja naftowa umożliwi nawiązanie 
przerwanych. stosunków z Polską.

O przemyśle naftowym polskim, w szczegól
ności o kopalnictwie i przemyśle rafineryjnemi 
który p. Ulmanis wraz ż  misją łotewską miał 
sposobność dnia 9. bm. zwiedzić szczegółowo 
w Borysławiu i Drohobyczu, wyraża się z naj- 
wyższem uznaniem. Co do przemysłu rafineryj 
nego znajduje, że tenże w Polsce stoi dziś pod 
względem doboru i jakości towarów na pozio
mie. który nie ustępuje a może równym jest 
amerykańskiemu. ; ^ (f).

d - L e ł d a .
Giełda pieniężna. Targ akcji orzemy? łowy-ch 

ożywiony, pirzy zwyzce kumów. Chodorów rozpo
czął kursem 13900Ó ustalił się.przy kursie 14S0UU 
—- Oikos 184—19uOUO —■ Zieleniewski 3i30il0 — 
Parowozy 68000 — Tesp^ poszuiciwano po kursie 
219, 218000 — Browary 328—330000 — Smielów 
efektywny 63—70006, nieef. 35—36000 — Niemo- 
jowski 41- 46OQ0 — Rakszawa nieef. 9—£7—83000 
Sieusza Górnicza 215—220000 — Górka 3500C0 — 
Bank Przemysłowy 27500—28000 — Bank Hip. 
21500—22000 —20000 — Powszechny Bank iHpot. 
21500—22000 — 20000 — PowSz. Bank kredyt. 
4 1 /2  proc. listy zastawne banku hipot po 1U8. 
N. Jork 47500—47750 — Berlin l'2f — Zurych 
8700—8675 — Wiedeń 68—68‘56 -  Paryż 3180- 
3150 — Praga 1420— 1435 — Medjo-Ian 2450 — 
Londyn 221000—224000 — W  akcjach i walufcact 
tendencja zwyżkowa. — Usposobienie bardzo oży
wione.

4- Giekla zbożowa. Giełda bar. słabo odwie
dzana. Obrót około 60 ten a w sianie i słomie. — 
W  zbożu twaidem i owsie silny popyt — jedynie 
za towarem dobrej jakości. Na ogól zastój w tran
sakcjach. Tendenqa zniżkowa, utrzymana, uspo
sobienie bez ochoty. — Pszenica '-raj. 71—72 ex 
1922 — 190— 195000 — Słoma okłotowa 32—3  ̂
tys. — Siano słodkie kraj. pras. 45—50 tys.

-j- Akcje giełdy krakowskiej: Pharma55.000 
Zieleniewski 290.000, Cegielski 500.0000, Trze
binia fabr. masz. 65.000, Górka 270.000 Sier
sza górnicza 220 000, Tepoge 97.000, Polska na
fta 42.000, Chodorów rafin 150.000, Siersza 
'eiekti 36.000, Ćmielów 80.000, Bank małop
20.000, E. Hipoteczny 25.000, Polsk. B. Przem
32.000,

+  Alicje giełdy warszawskiej: Scholce 
Kijewski 105.000, Częstocice 560.000, Zawieź 
cie 5,300.000, Tow. akc. fabr. cukr. 575.000 
Liipoop, Rau i Ldw 310.000, Modrzejów 470.000 
Ostrowieckie Zakł. 240.000, Rohn i Zieliński
90.000, Starachowice 250.000, Żyrardówó,200.000 
Zieleniev'ski 280.000, Chodorów cukr. 136 000.

Kursa giełdy lwowskiej.
Ż = •  żądają, T =  transakcje. Zresztą: płacą.

A) Akc. Bank. 11
maje B) Akc. przem. 11

maja

Akc. Związk. . 14000 Górka . . . T 350000
Dyskont Lw. . — Oikos . . . T 190000
Ilandl. Pozn. . 1"(KH) Parowozy . . T  72000
Hipot. akc. f  220GO Patrja . . . 32000
Hipot. zemel. . I 100 Pezet . . . T 26500
Małopolski . . 21000 Pocisk . . . 25000
Powszechny T 12000 Pol. Glob 5000
Przemysłowy . T  29000 Pol. Nafta . . T 39000
Ziemski kred T 17500 Pol. Tow. Bud. 30000
B) Akc. przem. Pol, Tcw. H. . 17000
Browar Lwów, T  330000 Rakszawa . 90000
Chodorów . . T 148000 Siersza el. . T 32000
Karp alit . . T 42000 Cór. Siersza . T 220000
Ćmielów 70000 Tepege . . . 48000
Portland z S. . — Tespy sól pot. T  220000
Galicia . . . 2,200.000 Zieleniawski . T 313000
Gafota ez . . T  18000 Żegluga poi. . 7000

Kursą walut 
Kurjer 

Lwowski
Lwów  — dnia 11 maja 1922 Warszawę 

dnia 11 maja
Kraków 

dnia 11 V.
Zurych 

dnia 11 V.
Berlin 

dnia 11 V

Nr, 111 Gotówka Dewizy D e v. i z y

100 Mk. poi. - 1 0 0 - — 100— —  1 0 0 - 100 0*01 18 50-00
1 funt ang. 22OOG0-222000 222000- 224000 217500— 22:500 220000— 220000 25*67 18550000
100 frs franc. 314000- 316000 316000-318000 312500-317500 313Ó00— 313000 36' 70 26480-3u
lOOfr. szwaj. 851500— SóOGOO 862500-870000 856000-865000 871700— 872000 100-uO 7241085
100 fre. belg. 268000' 270000 270000-272000 2qOOOO— 274500 282000— 282000 28-60 22810-78
100 K czesk. 141000- 143000 142000— 144000 . 143000-144000 143000-143000 16-53 120000
100K węg. 1030-1050 1070-109Q — •— 9 0 0 - 9*0 -■1 0 7-83
100 K austr. 66- o"7 6 7 -6 8 6 6 -6 8 6 7 -6 8 — •0078 5555
100 M uiem. 120=126 123-129 120-125 115— 130 0-0U42 100—
1 Dolar am. 47090— ^7500 47050-47550 47220-47680 47000 -  48000 5-57 4037381
100 Lir wł. 14000-24200 , 244000-246000 231000— 233000 24000— 24350 26 70 1925 20
100 Lei rum. 21000-22000 22000-23000 — •— 000- -001. 242 94 6.**
1 guld.hol. J6LOO— 16200 1861X1 13800 16675-18300 18900-18900 2:7  50 .157605U
100 K norw. — ■— P 33500 -34000 — •— —r 98-25 6658 35
100 Kduńsk. — ■— 58000-62000 — •— _ 102-75 750120
lOOKszw. M  —w ̂ '' 142-00 106981&

U W A G A : „P“ ozaaeza kurss poprzednie, ostatnio notc roue



I
KUHJER LWOWSKI z niedzi+i dnia 13. maja 1923 Nr. 111. 7

PiwiriRii ■•rtyjwjfs roeziMa 1&5B 
u  6  tvg. swiwwY.

Okres ćwiczeń ustanowiony został w czasie od 
4nia 24 bm- do dnia 17 lipca hr włącznie.

Szeiegw i .rezerwy, którzy od dnia 15 om. nie 
ofezymali imiennej kariy powołania, winni są aa 
podstawie niniejszego obwieszczenia zgłosić od 16 
db 17 maja bm. ustnie luo pisemnie ao PKU., 
fakt nieotrzymania kar.y powołania, z podaniem 
Swojego dokładnego adresu.

Rezerwistom zgłaszającym się do służby w  
ubraniu i ekwipunku własnym, Komisje gospo- 
dlaneze będą wypłacały odszkodowanie pieniężne, 

i Kazoy rezerwista musi bezwarunkowo przybyć 
db służby w własnej bieliźnie (koszula, kaleso
ny), oouwiu, z menażką, przyborami do jedze
nia (nóż, łyżka, widelec) i ręcznikiem, które bę- 
dzif* używał podczas ćwiczeń na powyżej podanych 
warunkach.

Szeregowi rezerwy, ubiegający się o przyzna - 
nie zasiłku mają złożyć zawczasu podania w u- 
rzędżie gminnym,^względnie w magistracie, wła
ściwym dla miejsca zamieszkania rodziny powo
łanego.

Zwolnieni są z ćwiczeń ,,z urzędu" szeregowi 
rezerwy, którzy:

óą nauczycielami państwowych, wzgl. prywat
nych, posiadających prawa państwowych — szkół 
średnich, fachowych i powszechnych.

zgłosili się w 1920 r. do &im|i ochotniczej, 
a nie byli w owym czasie objęci pircymusowem 
powołaniem,

Są słuchaczami medycyny i udowodnią, ze 
Uczęszczają faktycznie na uniwersytet.

Są słuchaczami teologji łub alumnami semina- 
tyjnymi wyznań religijnych uznanych w Państwie.

Są piaco wnikam i kolejowymi, pełniącymi — 
słuzbe przy ruchu pociągów, a mianowicie: zawia
dowcy stacyj kolejowych, kierownicy ruchu (dyżur
ni, pomocnicy zawiadowców), telegrafiści, maszy
niści i pomocnicy maszynistów.

Szeregowi rezerwy, którzy w spóźnionym tej 
hiin;“ przybędą na ćwiczenia lub też wogóle nie 
stawi?, się do ćwiczeń, podlegać będ j ustawowej 
krze.

S a a a to r ju m  u .a  dzieci w  Zakopanem.
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie ma 

Skmiąr w bieżącym aezonie budowlanym pro. 
ładzić dalej w Zakopanem rozpoczętą w roku 
Zeszłym budowę sanatorjum dla dzieci c bory eh 
fta skrofuloze i początkową gruźlicę. Od kilku 
wt prowadzi już Uniwersytet zakład taki, jako 
Wdział kliniki pedjatryczpej i chirurgicznej, 
®ksponowany w Zakopanem, ale ten zakład 
obejmujący dziś około 40 łóżek nie wystarcia. 
^•nitład, będący w budowle, przeznaczony jest 

250 niezamożnych dzteci. Mimo bardzo 
Wysokich cen w Zakopanem pobiera się w istnie- 
'•łcyru dziś zakładzie taksę, opowiadającą opłacie 
*** I II . kląsie szpitala św. Łazarza, a więc 
°i>ecnie 10.000 marek, podczas gdy pensjonaty 
^  Zakopanem pobierają ponad 30.000 marek, 
*ei taksy chce się Uniwersytet trzymać i w przy
r ó ś ć  i. Do wszystkich instytucyj, które są powo- 
pOe do opieki Rad choremi dziećmi zwraca się 

uiwersytet Jagielloński z propozycją przy
lep ienia do ^współpracy, tak, jak to już pewna 
Usć kas chorych i gmin zrobiła. Koszt ca- 
°ści budynku dojdzie do sumy odpowiadającej 
ĵ O.OOO złotych polskich. Ilość łóżek wynosić 
. ędzie 250, tak więc koszt, wypadający na 
^dno łóżko wynosi 100 złotych polskich, 
^ obecnej chwili nieco ponad 7 mijjpnów 
^ rek. W płaty ratamy dopuszczalne. W  miarę 
,‘°ści miejsc, które są do dyspozycji w istnie
jącym już zakładzie, już dziś takim instytucjom 
p ie l i ć  będzie można pomieszczenia dla cho- 

, 7ch dzieci.
 ̂ Zgłoszenia należy nadsyłać pod adresem: 

j °f. Dr. E. Godlewski, kuratorjum zakładów 
leśniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra
b i e ,  ul. św. Jana 20, I. p. (na;

Automatyczny aertpian.
Na polu lotniczem w Etampes pod P f-  

ryżem uko iczono szereg prób z aeroplanem, 
htóry wzlata i opuszcza się na ziemię sam 
Rutomaiycznie bez popr.ocy ludzkiej, jedynie 
kierowany przy pomocy telegrafu iskrowego. 
Próby wypadły znakomicie. Olbrzymi aeruplan 
o sile 300 koni wzbił się w powietrze bez 
żadnych trudności, utrzymał się w powietrzu 
kilkadziesiąt minut i wylądował bezpiecznie 
W  miejscu, które zostało z gó iy  wyznaczone 
przez komisję prÓDnych wzlotów Dla zbadania, 
jak działa samoiatający aeroplan, jeden z w y
bitnych lotników francuskich kapitan Boucher 
zajął w aeroplanie miejsce obserwatora i stwier
dził, że samołatająey aeroplan jest świetnie 
skonstruowaną maszyną, która wprowadzi prze- 
w ió i w dziedzinie awjatyki. Kapitan, Bousher 
oświadczył, że aeroplany tej konstrukcji oddadzą 
olbrzymie usługi w przewożeniu poczty. Zdoła 
on przenieść w dwie godziny ładunek poczty 
z Marsylji do Paryża, a w 4 godz. z Algieru 
do Paryża, w 20 godz. z New Jorku, tf w 42 
godz. z Madagaskaru do stolicy Francji. Również 
niezwykłe usługi mogą przynieść te samokur- 
sujące przyrządy w Czasie wojny.

S P O R T .

v awody lekkoatletyczne „Pogoni" rozpo
częły wreszcie sezon i w tej pięknej dziedzinie 
sportu. Wyniki były następujące, Skok w dal 
z rozbiegiem, l )  Naróg [Pagon) 5,66 m — 
2) Szeranc (A. Z. S.jfl 5.44 m. —  3) Halicki 
(Pogoń) 5.11 m. —  4) Kawa (Pogoń) 4,85 m. — 
St&rtOYvało 4.

Rzut dyskiem
1) Szydłowski (P ) 31.21 -} 30.81=65.01. —  

2) Cuenar (P ) 27.13+21.48=48.61 m. —  3) Ty
ski (P ) 25.33 (-17 65=42.98 m — 4) Halicki (R) 
23.47+19.05=42.52 m —  Startowało 7.

Bieg na 100 m.
1) Begleiter (Hasmonea) 11 min. 9 sek. —  

2) Szeranc (A. Z. S.) 1 metr w tyle. —  3) Se
rafin (Rogon). —  4) Dręgiew.cz (P ). Starto
wało 13.

Bieg pań na 60 m.
1) Szmendzikówna 8 min. 6 sek'. 2) Gwizdy 

łowna. 3) Bogucka Startowało 6. pań.

Pogoń — Petowa (Przemyśl) 4 :0  (3 :0).
Gra toczyta się przy silnej przewadze Pogoni, 
która gościła z małemf przerwami pod bramką 
Polonji, stąc też przebieg gry nie .nastręczał 
bardziej interesujących momentów. W  Pogoni 
atak kombinował dobrze i tylko dzięki brakowi 
celnych strzałów u Garbienia i Bacza w ysda 
Polonia jako tako z opresji. Przemyska drużyna 
grała słabo, atak Zwłaszcza zawodził zupełnie. 
Najlepszą częścią drużyny była pomoc. Przygnia
tająca wprost przewaga Pogoni wyraża się' w 
stosunku oornerów 17 :0. Sędziował dobrze p 
Boder.

Czarni —  Lechia 3 :0  (1 :0 ).  Czarni bez 
Wójcika w ataku nie mogli mieć z natury rzeczv 
wi linji napadu należytej spoistości. W pierwszej 
połowie osiąga Lechia dwa comery w 19 i 20 
minucie, Czarni zdobywają w 24 minucie cornera 
na swą korzyść a w 32 minucie pierwszy punkt 
ze strzału Kopcia.

W  drugiej połowie uwydatniła się znacz
niejsza przewaga Czarnych, którzy zdobywają 
przez Scotta w 23 minfucie i przez Drapało J. 
w 36 minucie dalsze dwie bramki. Stosunek ro
gów 3 :3. Sędziował dobrze p, Schleisser.

N.
Zawody piłki nożnej w Wiedniu między

N. T. K. a Wiener Sportkiuń zakończyły się 
wynikiem 3 :2. (P a t ).

Zawody piłki nożnej w Toruniu między w ar
szawską Polonią. I. a klubem sportowym toruń
skim zakończył się wynikiem 3 Ł5 na korzyść to
ruńskiego klubu sportowego. (Pat.):

Hippika polska węgła belgijskiej. VCr konkur
sach hippicznych w Rym ie o nagrodę króla Włch 
drugą nagrodę zdobył Polak pułk. Dachorski, na 
klaczy ,Zorza". Pierwszą nagi ode uzyskał koń bel
gijski As de Piąuc dosiadany przez adjutanm— 
Breulsa Trzecią nagrodę zdobj ł koń szwedzki-,+  
,,Svart Petter" pod adjutanttm hkyt'em'em. — 
Walka była bardzo zacięta, pułk. Dachorski, uległ 
dopiero po dwukrotnych zawodach. Tut. upały od
działują bardzo ujemnie na nasze konie- (Pat.)

OGŁUSZENIA.

Potrzebni:
rachmistrza do prowadzania 

rachunkowośoi folwarku, 
sekretarza do szkoły. 3979

Wynagrodzenie : pobory urzędnika IX. 
kategorji plus mieszkanie (1 pokój — 2 
pokoje * kuchnią), opał, ogród warzywny itp.

Oferty z życiorysem i odpisami świa
dectw adresować do Państw. Srednej Szko
ły  Rolniczej w Bjałokrynicy, p. Krzemieniec.

L O K O M O B 1 L E
Ilustun Proctor Lincoln England 28 — 35 HP 1906, prze

woźną, golowa do użytku z książką sprzeda

WALENTY SURMA, Sowliny poczta Limanowa
(M ałopolska) 3989

W Ę G 1K L
dla celów przemysłowych i cegielń

dostarcza

„MER KAT 11" Kruśw, Itynk T7.

D o ł t l i a m f j ,  powabny . ^ c ł a n r .  
i dobrze wprowadzuny g
neszukiwany za prowizją przez wielką fabrykę
pończoch w Kamienicy (Chemnitzr). Łaskawe
oferty szczegółowe upusza się adresować do
Deutsche W irkwaren Industrie Erwin E. Stern-
berg Wiedeń I. Wipplingerstrasse 11. 3988

6 o M j ,  M M  g a l m
i azbestowo cementowe, cement, gips, 
wapno, Dapę dachowa itp. m-.łerjałi 
budowlane dostarczają natychmiast po 

cerach fabrycznvch

HOSZOWSKI i SK *
Skład materjałów budowlanych 

L w ó w ,  R o u r l a r d a  3 .
(boczna Batorego) 1866

J O H A N N 1S B A D ,  podobny do Gastein.
Wypróbowane addawna kąpiele w  najwspanialszej,

bogatej w  lasy okolicy górzystej, klimat podalpejski, tere
ny w ciepłocie 29.6 stopni o znacznej aktywnożci radio
wej, źródła stalowe- ciepłe baseny, ciepłe kąpiele w  wan
nach, kąpiele z kwasu węglowego i elektryczne. Kąpiele 
słoneczne. Znakomite sukcesy lecznicze przy chorobach 
systemu nerwowego (nerwowość, neurastenia, paraliż, tabes, 
przy gichcie, reumatyzmie, Basedowie, chorobach kobie
cych, chorobach skóry i kości. Wielka ogrzewana hala 
do spacerów Codziennie 2 do 3 koncertów. Trwanie se
zonu od 15 maja do 15 września. Prospekty bezpłatnie 
przez komisję kuracyjną w Johannisbad, Czechy. 385K

| H B  J  T E  °raz wszelkie maszyny tudzież szwaj - 
■ W K * k Ł  ctrtką gazę, gur.y, pasy i siatki d ja r ir -  
cza natychmiast z. saładu firma k<ese! Ścilicber i Fritd- 

linder Lwów  ul. Brajerowska 11 A, U. p J7S*
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75,C wO mkp. 
105.0") ,
165.000 ,
195.000 ,
225.000

t a n ie j  o so y ::
Korzystaj z wielkiej wyprzedaży! !

w  razie gdyby eeny naszych towarom, nie okazały się o połowę tańsze 
ed een rynkowych, przyjmujemy z powrotem. Towary wysyłamy bez za- 

t l  datku po otrzymaniu adresu, Dziesiątki tysięcy osób przekonało :ię, że
najtańszem źródłem zakupu jest

„Warszawska Konkurencja11
domodem czego świadczą tysiące listów, napływające z gorącemi podzięko

waniami zą solidność i taniość towarów.

Resztki na ubrania i kostjumy.
FesztU nasze nadają się na śliczne męskie ubrania, kostjumy damskie, 

Itesztki te są z materjałów ubraniowych pierwszorzędnych fabryk, peł
nej szerokości we wszystkich kolorach

Cena za 3 metry gatunek „A*

i » 3 „ i ,C*
, . 3 , , .D*
, , - „ , „E“

Na żądanie klijenta dodajemy pełen komple1 podszewki pod ma—markę kami
zelkę, spodi ic kieszenie i do .ękawów po m l. 50,000, wyższy gat. 6u,000 i 75,000 mk.

Pjlecatny p& starych cenach bostony ńa czarne lub granatowe ubrania. 
Boston ,A * óv.0Ó0 ca mir, „H » 75 OoO, ,C * 90,Qt)0. „D* 120,000, „E“ 15u,000 mk. za mtr.

Na Utnie ubrania polecami najmodniejsze towary p nader przystępnych 
cenach gat. 1. 65.000 ma., g it. II. 80,000, gat. III. 95,09u, gat. IV. 115,000 mk. za metr.

Resztki na kupony spodniowe.
Czysto wełniane czarne tło w  białe paseczki do ubrań wizytowych po 35.000 mk.

„ kamgaruo* e ........................................... po SO.UOO 95.000 i 120.000 mk.
Struks specjalni» do konnej jazdy, ke'or wojskowy lub piaskowy najwyższy 

gat. cena za 1 metr 120.000.
M a te r ja ł p lu szo w y  w  prążki na spodnie, kurtki w  różne kolory po 26.000,

28.000 i 30.000 mk. za metr.
Materja(y damskie.

Materjał „S u b i n i O n" nadający się na suknie we wszystkich kolorach po
30.000 ml *a m«tr wyższego gat. na eleganckie szykowne suknie wizytowe po 
47.00(1 mk. za metr.

Szewioty damskie z najlepszego wyrobu, podwójnej szerokości we wszystkich 
kolorach po 19.000 mk. za metr, wyższy gat. 21.500 zi n e ‘ r.

Sztuczki na całe spódniczki za 35.000 u t.
, „ » bluzki „ 25.000 mk.

Markizety. Etaminy gładki* i deseń, zagrań, podwójnej szerokości od 18.300 
de 28.0<0 mk.

Eponge na damskie kostjumy śliczne desenie, w  pasy i kraty po 34.000 mk za mtr.
Aipaga czarna na sukienki, fartuszki i t. p. po 24.200 mk. za metr.
Jet./ ab crepe de ch lne zagrań szerok. 100 cm. we wszystkich kolorach po 

87.500 mk. za metr.
Z e firy  na Ietuie bluzeczki, śliczne desenie po 14.000 mk. z « metr.
Kupon na całą le nią suknię we wszystkich kolorach, cena za knpon 60.000,

75.000 i 90.000 mk Materjał „Trykotina* we wszystkich najmodniejszych komrach 
odcinek na całą suknię mk. 85.000, na Lłnzke 45.000 mk.

Płótnu Ma bieliznę, pościel, wsypy, poszewki, i t p. sztuczka 17 metrów po 
150.000, 170,000 i 185.000 luk. —  Płócienka białe w paski na ubranka dziecinne, 
bieliznę, fartuszki i t. p. 8.500 i 9.500 m l . za metr. — Zefiry zagraniczne na koszule 
od 8.500 do 11.500 mk. za meti. —  PrzeŚC ;trn d łn  białe (rozn., 2 mtr) szerokość na
turalna po mk. 36.000. — .Tyk* na wsypy najlepszego gatunku gwarantowani nie- 
przepuszcząjące pierzy' po 10.000, 11.500 * 12.500 mk. za metr.

Oxford pościelowy pa po-.zwy do pierzyn i powłoki 
mk. 8500, 10000 i 11000.

C a jg i bardzo trwałe i praktyczne po 8000 i 9000 mk., 
najlepszego gatunku po 20000, 25000 i 30TO0 mk.

Flanele francuskie od suOO do 11500mk.
Obrusy białe w desenie, duże na fi osób po 45000 mk.
P ęczn ik i waflowe trwale w  praniu od 8500 do 9576 mk.
Ręczniki gładkie od 14660 do 16900 ml 
Dymka biała ni. kalesony od 10000 do 13500 mk 
Surówka metkal biała i kremowa od 8500 do 10000 mk.
Chusteczki do nosa białe i kolorowe od 24000, 30000, 36000 i 40000 za tuzin 
K o łd ry  p lu szo w e  czysto wełniane, deseń., puszyste; z powodu swych kolorów 

i deseń są ozdobą sypialni po mk. 190000 i 130000.
Takie same ciemne bez deseni po 70000 mk. ~
K ap y  na łóżka pikowe kolor, w  ładne deseń. 50000 mk. za sztnkę.
K o łd ry  waiowe kryte satyna na białej wacie największy rozmiar od 125000 do

150.000 mk. — Chustki w najmodniejsze kraty różnych deseni po 50 000 i 60.000 
mk. Chustki duże, zimowe, puszyste, ciepłe, lekkie, w  ślicznr deseń, po 80 000, 100.000 
i 135,000 mk KOoZUle męskie zefirowe, dzienne modne desenie z mankietami i koł
nierzykami po 40.000 i 45.000 mk. Gotowe koszule nocne po 30 000 mk. —  Kalesony 
męskie z żyrardowskiej dymki p i/^^A W  mk. Spódniczki (halki) batystowe z koron
kami : wstawkami po 20.000 mk. Reformy damskie b ;ałe, czarne, kolorowe po 16000 
mk Koszule damskie batystowe z koronkami i wstawkami po 27.500 mk.

Towary wysyłamy' natychmiast po otrzymaniu zamówienia za zaliczką pocztową 
be* zadatku. (Płaci się przy odbiorze. Za przesyłkę i opakowanie dolicza się podług 
ta ryty pocztowej do 10.000 mk

Bez wszelkiego ryzyka! nie ryzykuje gdyż
jeżeli towar się nie podoba przyjmujemy z powrotem i zwacamy pieniądze. Zamówie

nia prosimy adresować :
DO WAKSZAWSK1EGO SKŁADU FABRYCZNEGO

W ARSZAW SKA K O N K U R E N C J A
Sp. z ogr. o.

fp ra ib w a  ul. Zielna Nr. 51. (róg Królewskiej).
P ryjeżdi a j , d i do Warszawy uprzejmie prosimy o łaskawe zwiedzenie naszego 

składu l osobiste przekonanie się co do gatuaku towaru i cer
Od naszych Klientów otrzymujemy dużo podziękowań. 1223

w kraty i kwiaty po 

podwójnej szerokości

Posady i prt.ee.

Słuchacz Politechniki III. r. 
bud. maszyn, poszukuje 

zajęci? wieczornego 3 —4 go
dzin dziennie. Zgłoszenia do 
administracji pod .Technik*.

3999

Różne.

Zarząd dóbr SPAS koło 
Sambora Starego da na 

sezon letni wolne mieszkanie 
buchalterowi za złożenie b i
lansu i zaprowadzenie racjo
nalnego książko r»n .. Zarząd 
prowadzi gospodarstwo lam* 
we i tartak parowy. Zgłosze
nia pod na wstępie podanym 
adresem. SŁ78

Artur Smutny, stroiciel for- 
“  tepianów, Chmielowskie
go 5, przyjmuje strojenia i 
reparacje. 3960

DeumatyK radykalny śro- 
*■ dek wypróbowany, usuwa 
cierpienia ischyaszowe, new
ralgiczne, reumatyzmowe, na
palenie stawów i parapż. Za
mówienia przyjmuje biuro 
, Zorza '. Balonowa 16, Lwów 

3982

D in ro  „Zorza*, Lw ów  Balo- 
"  n o ra  16, pośredniczy 
w  zawieraniu znajomości w 
celach małżeńskich także sc- 
parowaoym. Informacji udzie
li przy załączeniu znaczka.

3983

Kupno i sprzeaaz.

Prasy do wyrobu dachówek, 
Formy do wyrobu rur be

tonowych, Cement wagonowo, 
poleca , P ilo t" Lwów Batore
go 4. 36ó2

W i l la  9 pokoi wolnych, stąj- 
nia, ogród sprzeda Ko

rzeniowski, Dwernickiego 46, 
między 3— 5. 3»44

C ortep ia n  krzyżowy, kró- 
■ ciutkf, ton silny i piękny 
prawie nowy. Prawdziwie ku
pującemu sprzedam korzyst- 
uie, Kopernika 26. parter, 
gankiem ostatnie drzwi. 3993

lumpery dotychczas nie 
“  odebranych sprzedam o- 
kazyjnie. Pr*cownia „Kalos* 
Kopernika 12. 4000

Mieszkania.

pokoju umeblowanego pc ■ 
* szufciiję na czas pięciu 
miesięcy. Dobrze zapłacę. 
Okolica śródmieścia mb ulicy 
Balonowej. Oferty „Kurjei 
Lwowski* pod „Pokój". 3984

Czas odnowić 
przedpłatę I

poczta Ostrów Poznański. Kolej w miejscu

Sprzedaje i
Mfairarnia angielskiej »Mar-
I m U ld iE ł i ę  shall Sous &“  Na łoży
skach mefalowych. Szerokość bębna 60 cali.

firm y  ,H. P. Eckert" dwu- 
tiybowy. Elewacja 7 metr.

a r a o S k ą  -wielkiej urody wierzcho
wą, po „C on versan o“  i „Pene- 

Iop i e“ , córce „Seldensp innera“ , z dobrze 
wyrośniętym 4 miesięcznym ogierkiem.

gniaaą za
przęgową, 

3998

Elewator 
Klacz

Dobrą 8-letoią klacz
z tegoroczną klaczką.

BLACHA :dachowa, pocynkowana, dostawa 
natychmiastowa „P ILO T " 

w ó w ,  ul. B a t o r e g o  4<

wiedeńskie i belgijskie, poje
dyncze i podwójne, &2az z sier
ści* wielbłądziej, specjs "nie dla 
celów wiertniczych (fiSobrriemen 
300  x  14k mm) w wielkim 

wyborze
poleca 3995

93

Oddziai reeFiniezny

P o l  N ( ) t “
S K a ,  A k c .
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